
7216 1300 – 09/2005 HU (HU)  Szakcég részére

Szerelés és karbantartás elõtt kérjük, gondosan olvassa el

Szerelési és karbantartási 
utasítás

Logamax plus GB022-24/24K
kondenzációs gázkazán



Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

2 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

1. ábra Logamax plus GB022 áttekintése

1

2

3

4

5

7

10

11

12

13

14
15

18

17

19
20

16

21

22

24
9

6

25

26

23

8



A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  3

Jelmagyarázat a Logamax plus GB022 (kombi-készülékek) áttekintéséhez:

1. poz.: Ionizációs elektróda

2. poz.: Gyújtóelektróda

3. poz.: Automatikus légtelenítõ

4. poz.: Biztonsági érzékelõ

5. poz.: A hõcserélõ burkolatának szorítókengyele

6. poz.: Lemezes hõcserélõ

7. poz.: Szifon

8. poz.: Elõremenõ érzékelõ

9. poz.: Vízmennyiség-korlátozó

10. poz.: Az égési levegõ hozzávezetés / füstgázelvezetés csatlakoztatása

11. poz.: Ventiláto

12. poz.: Keret

13. poz.: Gáz/levegõegység

14. poz.: Nézõüveg

15. poz.: Gázarmatúra

16. poz.: Hõcserélõ

17. poz.: Gázvezeték

18. poz.: A készülék típustáblája

19. poz.: Ventilátor szívócsonk

20. poz.: Füstgázelvezetõ vezeték

21. poz.: Füstgáz biztonsági hõmérséklet-határoló (BHH)

22. poz.: Keringtetõ szivattyú

23. poz.: Biztonsági szelep és kondenzátum lefolyóvezeték

24. poz.: A gázkategória típustáblája

25. poz.: Kapocsléc

26. poz.: DBA ("Dedikált" Égõ Automata)



Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

4 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

Elõszó
Kedves Vásárlónk!
Ez a szerelési és karbantartási útmutató az alábbi 
típusú kondenzációs fali gázkazánokhoz készült:
– Logamax plus GB022 - 24;
– Logamax plus GB022 - 24K.

Ennek a szerelési és karbantartási útmutatónak a fõ 
célja, hogy információkat biztosítson a szakember 
számára a Logamax plus GB022-24/24K telepítésérõl 
és a vonatkozó elõírásokról. Ezen túlmenõen a 
készülékrõl általánosságban is talál információkat 
ebben a szerelési és karbantartási utasításban, az 
ellenõrzésrõl és karbantartásról, az esetleges zavarok 
kiküszöbölésérõl, valamint a készülék mûszaki 
specifikációiról.
Ehhez a készülékhez a szerelési és karbantartási 
utasításon kívül egy kezelési útmutató is tartozik. 
Ez a kezelési útmutató a készülék alsó oldalán található.

A készülék megnevezése a következõ részekbõl áll 
össze:
– GB: Kondenzációs gázkazán (melegvíz termelés 

nélkül)
– K: Kombi-készülék (beépített melegvíz-

termeléssel)
– 24: A maximális fûtési teljesítmény 24 kW

Ebben a szerelési útmutatóban a következõ 
termékspecifikus elnevezések kerülnek alkalmazásra:
DBA: "Dedikált" Égõ Automata

A Buderus folyamatosan dolgozik termékeinek 
fejlesztésén. Ezért a mûszaki adatok módosításai 
lehetségesek.
Abban az esetben, ha jobbítási javaslatai vannak vagy 
rendellenességeket állapított volna meg, hozzánk 
fordulhat.
Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft.
H-2310 Szigetszentmiklós, Leshegy út 15
Tel.: 24 525 200 
Fax: 24 525 201

Dokumentumszám: 7216 1300 - 2279A - 09/2005
Kiadás: 09/2005



Tartalomjegyzék

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  5

1 Elõírások és irányelvek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

1.1 CE-szabvány  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

1.2 Elõírások  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
1.2.1 Szabványlapok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
1.2.2 Felállítási helyiség. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
1.2.3 Égési levegõ hozzávezetés és füstgázelvezetés  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
1.2.4 A fûtõvíz minõsége. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
1.2.5 Fûtési vezeték anyagok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
1.2.6 Munkák a készüléken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
1.2.7 Karbantartási idõközök  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
1.2.8 Alkalmazási terület . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

2 Általános tudnivalók  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

3 Szállítási terjedelem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

4 Méretek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

4.1 Logamax plus GB022 méretei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

5 Felszerelés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

5.1 Kicsomagolás  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

5.2 Fûtõkészülék felfüggesztése . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

5.3 Csatlakozás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
5.3.1 Vízoldali csatlakozás  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
5.3.2 Gázoldali csatlakozás. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
5.3.3 Égési levegõ- és füstgáz csatlakozás létrehozása . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
5.3.4 Központi égési levegõ hozzávezetési és füstgáz elvezetõ rendszer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
5.3.5 Elektromos csatlakozás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

6 Kezelés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

6.1 Beállítások a DBA-n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

7 Üzembe helyezés. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

7.1 Általános üzembe helyezés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
7.1.1 A fûtési rendszer feltöltése és légtelenítése . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

7.2 Egyéb üzembe helyezési munkák . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
7.2.1 A készülékig tartó gázvezeték tömörségének ellenõrzése. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
7.2.2 A gázvezeték légtelenítése . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
7.2.3 Az égési levegõ hozzávezetés / füstgázelvezetés ellenõrzése. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
7.2.4 A gázfajta ellenõrzése  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
7.2.5 A vízmennyiség-korlátozó beállítása melegvízhez (csak kombi-készülékek esetén) . . . . . . . . . 30
7.2.6 Gáz-elõnyomás mérése . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
7.2.7 Gáz/levegõarány ellenõrzése és beállítása  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
7.2.8 A készülék gáztömörségének ellenõrzése az üzemelés során. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
7.2.9 Mérési értékek felvétele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
7.2.10 A szabályozó berendezés és a biztonsági rendszer ellenõrzése . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
7.2.11 Ionizációs áram mérése (36. ábra) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
7.2.12 Beállítások végrehajtása. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
7.2.13 Típustábla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
7.2.14 Felhasználó kioktatása, dokumentáció átadása  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35



Tartalomjegyzék

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

6 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

8 Átálltás más gázfajtára. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

9 Ellenõrzés  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

9.1 Általános utasítások. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
9.1.1 A berendezés általános állapotának ellenõrzése. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
9.1.2 A berendezés ellenõrzése szemrevételezéssel és a mûködés ellenõrzése. . . . . . . . . . . . . . . .  38

9.2 A kazán elõkészítése tisztításra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
9.2.1 Belsõ tömörségellenõrzés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
9.2.2 Az égõtér és a hõcserélõ ellenõrzése szennyezõdés szempontjából . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
9.2.3 Az égõ ellenõrzése  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
9.2.4 Füstgázelvezetés ellenõrzése mûködõképesség és biztonság szempontjából  . . . . . . . . . . . .  39
9.2.5 A tágulási tartály ellenõrzése. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
9.2.6 Kombi-készülékek esetén: a lemezes hõcserélõ ellenõrzése szivárgás és 

vízkõ lerakódás szempontjából 39
9.2.7 Külsõ tároló esetén: a lehetséges szivárgási helyek és az anód ellenõrzése . . . . . . . . . . . . . .  39
9.2.8 Szabályozás helyes beállításának ellenõrzése  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
9.2.9 Az ellenõrzési munkák végsõ ellenõrzése . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
9.2.10 Szakszerû ellenõrzés igazolása. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

10 Karbantartás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

10.1 A hõcserélõ és az égõ tisztítása  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

10.2 A szifon megtisztítása  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

10.3 A melegvíz átfolyási mennyiségének ellenõrzése  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
10.3.1 A lemezes hõcserélõ cseréje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43

11 Diagnózis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

11.1 Kijelzõ ikonok. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

11.2 Kijelzõ értékek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

11.3 Kijelzõ beállítások  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

11.4 Hibakódok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

12 Specifikációk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

12.1 Mûszaki adatok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47

12.2 A fûtési rendszerben felhasználható maradék emelõmagasság . . . . . . . . . . . . . . . . .  48

13 Jegyzõkönyvek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

13.1 Üzembe helyezési jegyzõkönyv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

13.2 Ellenõrzési jegyzõkönyv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

13.3 Karbantartási jegyzõkönyv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52

14 Megfelelõségi nyilatkozat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

15 Címszójegyzék . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55



Elõírások és irányelvek 1

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  7

1 Elõírások és irányelvek

1.1 CE-szabvány

1.2 Elõírások

1.2.1 Szabványlapok

Szerelõként és/vagy tulajdonosként Önnek 
gondoskodnia kell arról, hogy a teljes rendszer 
megfeleljen a következõ dokumentumokban szereplõ 
(biztonsági) elõírásoknak.
– A tûzoltóság, közmûvállalatok és települések 

helyileg érvényes elõírásai;
– Gázkészülékekre vonatkozó irányelv 90/396/EGK;
– Hatásfokra vonatkozó irányelv 92/42/EGK;
– EMV-irányelv 89/336/EGK;
– Kisfeszültségre vonatkozó irányelv 73/23/EGK;
– EN 437: Vizsgálati gázok, vizsgálati nyomás, 

készülék kategóriák;
– EN 483: Kazánok gáz tüzelõanyagokhoz – C típusú 

70 kW vagy annál kisebb névleges hõterhelésû 
kazánok;

– EN 625: Kazánok gáz tüzelõanyagokhoz - 70 kW 
vagy annál kisebb névleges teljesítményû kazánok 
használati melegvíz oldali mûködésével kapcsolatos 
speciális követelmények;

– EN 677: Kazánok gáz tüzelõanyagokhoz, 70 kW 
vagy annál kisebb névleges teljesítményû 
kondenzációs kazánokra vonatkozó speciális 
követelmények.

1.2.2 Felállítási helyiség

Gyúlékony anyagokat vagy folyadékokat nem szabad a 
fûtõkazán közelében tárolni vagy alkalmazni.
A készülék felállítási helyiségének fagymentesnek és jól 
szellõzöttnek kell lennie.
A készüléket nem szabad porban gazdag vagy 
kémiailag agresszív környezetben felszerelni vagy 
alkalmazni, mint ami szórókamrákban, 
fodrászszalonokban, párás helyeken vagy olyan 
helyeken fordul elõ, amelyeken triklór-etilént vagy 
halogénezett szénhidrogéneket (pl. szórópalackok, 
bizonyos enyvfajták, bizonyos oldó- és tisztítószerek, 
festékek) vagy más agresszív vegyianyagokat tárolnak 
vagy dolgoznak fel.

A készülék kifogástalan mûködése és élettartama zárt 
körülmények közötti elhelyezés esetén is korlátozott. 
Ebben az esetben a legjobb megoldás a felállítási 
helyiség környezettõl történõ hermetikus elzárása és 
annak tiszta külsõ levegõvel történõ szellõztetése.
A készülék hátulról történõ elérhetõségének elkerülése 
érdekében az a fal, amelyre a készülék felszerelésre 
kerül, legyen zárt.
Könnyû fal- vagy padlószerkezet esetén lehetséges, 
hogy rezonanciazaj lép fel. Adott esetben szereljen fel 
egy rögzítõ konstrukciót.

1.2.3 Égési levegõ hozzávezetés és 
füstgázelvezetés

Ha a készülék nyílt égésterû készülékként kerül 
telepítésre, akkor a felállítási helyiséget el kell látni a 
szükséges nyílásokkal a égési levegõ 
hozzávezetéséhez.

1.2.4 A fûtõvíz minõsége

A vezetékeket alaposan öblítse át a rendszer feltöltése 
elõtt!
A fûtési rendszerhez töltõ és utántöltõ vízként kizárólag 
kezeletlen vezetékes vizet használjon. 
Az alkalmatlan fûtõvíz iszap- és korrózióképzõdéshez 
vezet. Ez a készüléken zavarokhoz és a hõcserélõ 
károsodásához vezethet.
Nem megengedett a víz többek között pH-növelõ/
-csökkentõ szerekkel (kémiai adalékanyagok és/vagy 
inhibitorok), fagyvédõ vagy vízlágyító szerekkel történõ 
kezelése.
A fûtõvíz mért pH-értékének 7 és 8,5 között kell lennie. 
Ettõl eltérõ érték esetén forduljon a Buderus Hungária 
Fûtéstechnika Kft. vevõszolgálatához.

1.2.5 Fûtési vezeték anyagok

Amennyiben a fûtési rendszerben, pl. padlófûtés esetén 
mûanyag vezetékek vannak, akkor az alkalmazott 
mûanyag csõnek oxigéndiffúzió szempontjából 
tömítettnek kell lennie. Ha az alkalmazott mûanyag csõ 
ennek nem felel meg, úgy a kazánkört a fûtési rendszer 
további részétõl egy lemezes hõcserélõvel kell 
elválasztani.

A készülék megfelel az európai 
szabványnak (CE). 
Egy, az EK-irányelv szerinti egyezõségi 
nyilatkozat a dokumentum végén 
található.

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
Fûtési és használati melegvízként 
forrásvíz használata nem megengedett.



Elõírások és irányelvek1

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

8 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

1.2.6 Munkák a készüléken

A szerelési, üzembe helyezési, karbantartási és 
esetleges javítási munkákat kizárólag arra jogosult 
szakemberek végezhetik. Ennél kizárólag a Buderus 
Hungária Fûtéstechnika Kft. által elõírt eredeti 
tartozékok és alkatrészek alkalmazhatók.

1.2.7 Karbantartási idõközök

A berendezést évente szakszervizzel karban kell 
tartatni!

1.2.8 Alkalmazási terület

A kazán kizárólag központi fûtési rendszerek és /vagy 
használati melegvíz termelõ berendezések fûtõvizének 
felmelegítésére szolgál.



Általános tudnivalók 2

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  9

2 Általános tudnivalók

Fagyvédelem

A kazánoknál nincs szükség fagyvédelem 
felszerelésére. Ez a biztosítás az elõremenõ érzékelõbe 
beépített. A fagyvédelem a készüléket 7 °C 
vízhõmérsékletnél be-, 17 °C vízhõmérsékletnél 
kikapcsolja.

A fûtési rendszer szivattyújának utánfutási ideje 5 perc.
Ha fennáll a fûtési rendszer befagyásának lehetõsége, 
javasoljuk a készülék egy arra alkalmas RC-
szabályozóval történõ felszerelését, ami a szivattyút 
folyamatosan mûködteti. Az RC-szabályozással 
kapcsolatos további információkért forduljon a 
Buderushoz.

Be/Ki-szabályozás

A készülék elvben minden használatos 
potenciálmentes hõgyorsító elem (anticipációs 
ellenállás) nélküli be/ki-szabályozással kombináltan 
mûködik. Egy ilyen szabályozás választása esetén 
ennek a készüléknek a speciális elõnye, nevezetesen a 
moduláló üzem a helyiség hõmérséklete alapján vagy 
egy gyújtóvonal alapján nem kerül kihasználásra. Ez a 
kényelem és az energia-felhasználás számlájára megy.

Moduláló szabályozás

A legkedvezõbb szabályozás a Buderus által 
speciálisan ehhez a készülékhez kifejlesztett Logamatic 
250 RF rádióvezérlésû moduláló szabályozóval és a 
Logamatic RC helyiségtermosztáttal valósítható meg.
Ennél digitális módon folyamatos adatcsere történik a 
készülék (DBA = Dedikált Égõ Automata) és a moduláló 
rádióvezérelt Logamatic 250 RF között. A készülék 
ezáltal az általa termelt hõteljesítményt és a moduláló 
rádióvezérlésû Logamatic RF 250 által igényelt 
hõteljesítményhez optimálisan tudja illeszteni. 
Ez értendõ a "moduláció" fogalom alatt.
A moduláló elv az egyenletes helyiség hõmérséklet 
révén növeli a komfortot és csökkenti a 
gázfelhasználást.
A készülék és a moduláló rádióvezérelt Logamatic 
250 RF közötti kommunikáció lehetõvé teszi továbbá 
(távolról) a készülék állapotára vonatkozó fontos 
információk, üzemadatok, beállítások és esetleges 
zavarok leolvasását a moduláló rádióvezérelt 
Logamatic 250 RF készüléken.
A moduláló rádióvezérelt Logamatic 250 RF 
helyiségtermosztátok feszültségellátása a készülékrõl 
történik. Ezáltal kiegészítõ feszültség ellátásra vagy 
elemekre nincs szükség.

A különbözõ moduláló szabályozások felszerelésére, 
beállításaira és kezelésére vonatkozó további 
információk a megfelelõ moduláló szabályozás 
dokumentációjában találhatók.

Szivattyú tesztelési eljárása

Amennyiben a készülék hosszabb idõtartamon 
keresztül nem mûködött, minden 24 órában 
automatikusan bekövetkezik egy 10 másodperces 
szivattyúbekapcsolás.
Az idõpontot, amikor ez a bekapcsolás végrehajtásra 
kerül, az az idõpont határozza meg, amikor a készülék 
hálózati feszültségre csatlakozik. A hálózati csatlakozó 
dugó fali aljzatból történõ rövid ideig tartó 
eltávolításával végzett feszültség ellátás megszakítása 
után, vagy ha hosszabb idõ (>24 óra) után fûtési igény 
lép fel, egy teljes tesztelési eljárás következik be.

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
A fûtési rendszer nem rendelkezik 
fagyvédelemmel.



Szállítási terjedelem3

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

10 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

3 Szállítási terjedelem

A fûtõkészülékek szállítási terjedelmét lásd a 2. ábran.

 2. ábra Szállítási terjedelem

Magyarázat:

1. poz.: Kondenzációs gázkazán
A csomagolásban felül:

- 1 hálózati csatlakozó dugó
- 2 csavar a fali tartó rögzítéséhez
- 2 dübel
- 2 alátétlemez
- üzembe helyezési matrica
- második típustábla
- 1 légtelenítõ kulcs

2. poz.: Fali tartó
3. poz.: Mellékelt dokumentumok:

1 Szerelési és karbantartási utasítás
1 Kezelési útmutató
1 Kapcsolási rajz
1 Szerelõsablon

4. poz.: Tömítések: 2x a VK és RK csonkokhoz, 2x az 
AW/VS és EK/RS csonkokhoz, valamint 1x a 
gázcsatlakozáshoz

A Logamax plus GB022-24 esetén kerül szállításra:

- Nyomásmérõ töltõ- és leeresztõcsappal
- Külsõ tároló érzékelõ átmeneti dugós csatlakozó
- hajlékony kondenzvíz elvezetõ tömlõ

A Logamax plus GB022-24K esetén kerül szállításra:

- Nyomásmérõ töltõ- és leeresztõcsappal
- hajlékony kondenzvíz elvezetõ tömlõ



Méretek 4

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  11

4 Méretek

4.1 Logamax plus GB022 méretei

51 4 2

200

376
328

72
1

376
328

3

460
330

50

35
1 - 2 - 5

3 - 4

78
4

76
9

(Ø60/100mm)

5 2

100
165

230
295

360
412

230 150

1 3 4

>5

120-130

>5
>5

6

7

586

>165

1. (VK) Kazán elõremenõ csonk G¾”

2. (RK) Kazán visszatérõ csonk G¾”

3. (AW) Melegvíz kilépés G½” (Kombi-készülékek)
(VS) Tároló vízmelegítõ elõremenõ csonk G½” (szóló készülékek)

4. (EK) Melegvíz belépés G½”(Kombi-készülékek)
(RS) Tároló vízmelegítõ visszatérõ csonk G½” (szóló készülékek)

5. (GAS) Gázcsatlakozás G1” (tartozék G½”)

6. Kondenzátum kilépés és biztonsági szelep lefúvató vezeték ÿ30 mm

7. Füstgázelvezetés Ø60 mm / égési levegõ hozzávezetés ÿ100 mm

Koncentrikus csatlakozás
Égési levegõ hozzávezetés/füstgázelvezetés

UMA-szet (opció) Fali tartó

>165 mm az égõ 
szétszereléséhez



Felszerelés5

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

12 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

5 Felszerelés

5.1 Kicsomagolás

5.2 Fûtõkészülék felfüggesztése

A készülékhez gyárilag tartozik egy fali tartó.
Ennél a következõképpen járjon el:

Szerelje fel a fali tartót a falra (3. ábra).

Az égõ (szét-)szereléséhez a (szerviz-)munkák során 
a készülék fölött minimálisan 165 mm szabad térre 
van szükség.

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
A készülék felszerelése elõtt elõször a 
csatlakozó csonkokat védõ habszivacs 
aljzatot távolítsa el.

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
A telepítési munkák során ajánlatos a 
készüléket és a csatlakozásokat az 
építési por okozta szennyezõdésektõl 
védeni, például a készülék fóliával és 
ragasztószalaggal történõ letakarásával.

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
A készülék keretének felsõ részén levõ 
szigetelõ tartót nem szabad eltávolítani!

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
A csomagolóanyagot újrahasznosító 
rendszernél kell megsemmisíteni.

 3. ábra Fali tartó



Felszerelés 5

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  13

A légtelenítõ kulccsal lazítsa ki a biztosítócsavart és 
vegye le a burkolatot (4. ábra).

Akassza be a készüléket a fali tartóba (3. ábra).

Szerelési csatlakozólemez (külön rendelendõ 
tartozék)

A készülék üresen álló épületekben történõ ellopási 
kockázatának korlátozására felszerelhetõ egy szerelési 
csatlakozólemez.
A szerelési csatlakozólemezzel lehetséges elõbb 
felszerelni a csatlakozásokat, és a készüléket csak 
késõbb felszerelni.
Ez a szerelési csatlakozólemez elõre megrendelhetõ a 
nagykereskedõnél vagy a Buderus Hungária 
Fûtéstechnika Kft.-nél.
A szerelési csatlakozólemez alkalmazása esetén a 
következõk szerint járjon el:

Szerelje fel a fali tartót a falra (3. ábra).

A szerelõsablon segítségével (lásd Szállítási 
terjedelem) szerelje fel a szerelési csatlakozólemez 
alsó oldalát.

Szerelje fel a készülék csatlakozóit (1 és 2: G¾", 
3 és 4: G½" és 5 (gáz): G1" Külsõ méret) (5. ábra).

Csatlakoztassa a fûtési elõremenõ és visszatérõ 
vezetéket, a meleg- és hidegvizet és a gázvezetéket 
a szerelési csatlakozólemezen.

(Az épület építményátvételénél vagy közvetlenül)

Távolítsa el a készülék habszivacs aljzatát.

A légtelenítõ kulccsal lazítsa ki a biztosítócsavart és 
vegye le a burkolatot (4. ábra).

Akassza be a készüléket a fali tartóba (3. ábra).

Csatlakoztassa a készüléket a szerelési 
csatlakozólemez alsó oldalán (5. ábra).

 4. ábra Burkolat eltávolítása

 5. ábra Szerelési csatlakozólemez és csatlakozások

1. poz.: (VK) Kazán elõremenõ
2. poz.: (RK) Kazán visszatérõ
3. poz.: (AW) Melegvíz kilépés (Kombi) / 

(VS) Tároló vízmelegítõ elõremenõ (szóló 
készülék)

4. poz.: (EK) Hidegvíz belépés (Kombi) / 
(RS) Tároló vízmelegítõ visszatérõ (szóló 
készülék)

5. poz.: (GAS) Gázcsatlakozás
6. poz.: Kondenzátum kilépés és biztonsági szelep 

lefúvató vezeték

53 41 253 41 2 6
72

1



Felszerelés5

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

14 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

5.3 Csatlakozás

5.3.1 Vízoldali csatlakozás

A fûtési vezetékek csatlakoztatása

A fûtési rendszer elõremenõ és visszatérõ vezetékeihez 
a csatlakozások a csatlakozások a készülék alsó 
oldalán találhatók (5. ábra). A csatlakozási méretek a 
4. fejezetben találhatók.
Ajánlatos karbantartó csapokat szerelni a készülék alatt 
az elõremenõ és visszatérõ vezetékekbe.

A vezetékeket feszültségmentesen csatlakoztassa.

A túláramszelep csatlakoztatása

A készülékek túláramszeleppel vannak felszerelve. 
Ez a túláramszelep biztosítja a keresztüláramlást a 
készüléken, ha a fûtési rendszerben az áramlás 
megszûnik. Így a fûtési rendszerben a túláramszelep 
beépítése elmaradhat.

A közvetett fûtésû külsõ tároló csatlakoztatása

A fûtõkészülék gyárilag fel van szerelve egy beépített 
DBA-val. A váltószelep motorja opcionális.
A fûtõkészülék csatlakoztatható egy közvetett fûtésû 
tárolóhoz (5. ábra, 3. és 4. poz.). Amennyiben a 
kazánhoz nem csatlakozik tároló, a VK és RS 
csatlakozásokra (5. ábra, 3. és 4. poz.) fel kell szerelni a 
rövidre záró vezetéket (opció).

A váltószelepet a fûtési oldalon a következõképpen kell 
csatlakoztatni (6. ábra): 
– AB : Fûtõkészülék elõremenõ
– A : Tároló elõremenõ
– B : Fûtési rendszer elõremenõ
A fûtõkészülék gyárilag rendelkezik egy beépített tároló 
elõnykapcsolás szabályozóval. A közvetett fûtésû 
tárolót fel kell szerelni egy tároló érzékelõvel (tartozék). 
A váltószelep és a tároló érzékelõ elektromos 
csatlakoztatásához lásd "A külsõ elektromos 
komponensek csatlakoztatása" fejezetet a 21. oldalon 
és lásd a szállított "Kapcsolási rajz"-ot is.

A tágulási tartály csatlakoztatása

A tágulási tartály nagyságát a fûtõvíz hõmérséklete, a 
fûtési rendszer teljes víztartalma és a fûtési víz statikus 
nyomása alapján kell megválasztani.

HASZNÁLATI TUDNIVALÓ!
A készülék fûtési rendszerhez történõ 
csatlakoztatása elõtt alaposan öblítse át 
a vezetékeket és a fûtõtesteket.
A rendszer térfogatának legalább 
háromszorosát áramoltassa át a fûtési 
rendszeren.

 6. ábra A váltószelep szerelése

B A

AB



Felszerelés 5

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  15

A fûtõkészülék rendelkezik egy beépített tágulási 
tartállyal. Ennek a tágulási tartálynak az ûrtartalma 
7,5 liter, az elõnyomása pedig 0,75 bar.
Ha a tágulási tartály a készüléken kívül kerül felállításra, 
akkor a tágulási tartályt a visszatérõ vezetékre kell 
csatlakoztatni.
Ha a készülék alá elzárószelepek kerülnek felszerelésre, 
úgy szükséges, hogy a tágulási tartályt az elzárószelep 
és a készülék közé kell csatlakoztatni. Ezáltal a fûtõvíz 
tágulása zárt elzárószelep esetén is lehetséges.

A biztonsági szelep csatlakoztatása

Annak elkerüléséhez, hogy a nyomás a 
fûtõberendezésben túl magas legyen, szükséges egy 
biztonsági szelep beépítése.
A ÿ30 mm-es lefúvató vezetékes fûtõkészülék fûtõkör 
oldalon rendelkezik egy beépített biztonsági szeleppel 
(5. ábra, 6. poz.). A biztonsági szelep lefúvató 
vezetékének a készülék jobb alsó oldalán található. 
A biztonsági szelep lefúvató vezetéke átmérõje 
ÿ30 mm vagy nagyobb, és eséssel kell csatlakoztatni a 
szennyvízhálózathoz. Ennek alkalmazása esetén tehát a 
fûtési rendszerben nincs szükség biztonsági szelepre.

Töltõ- és leeresztõcsappal ellátott nyomásmérõ 
csatlakoztatása

A fûtõkészülék egy töltõ- és leeresztõcsappal ellátott 
nyomásmérõvel kerül leszállításra. Ez a vakdugó 
helyére (7. ábra, 1. poz.) szerelhetõ fel.

 7. ábra A vakdugó helyzete

1



Felszerelés5

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

16 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

Ennél a következõképpen járjon el:

Távolítsa el a biztosítószeget.

Távolítsa el a jobb oldali vakdugót.

Szerelje fel a nyomásmérõt a töltõ- és 
leeresztõcsappal (8. ábra, 1. poz.).

Dugja be ismét a biztosítószeget.

A melegvíz vezetékek csatlakoztatása kombi-
készülékek esetén

A hidegvíz vezetéket az érvényes elõírások szerint kell 
csatlakoztatni (1. fejezet).

A túlnyomásbiztosítást (9. ábra) a beépített 
visszacsapó szeleppel a hidegvíz vezetékbe kell 
beépíteni. Ezáltal a melegvíz vezeték a táguló víz 
magas nyomása által biztosított.

Szereljen be egy a szennyvízhálózatba csatlakozó 
lefolyót a kondenzvíz és a biztonsági szelep mûködésbe 
lépésekor kilépõ víz levezetéséhez.

A melegvíz vezetékeket feszültségmentesen 
csatlakoztassa.

 8. ábra Töltõcsap felszerelése a jobb alsó oldalon

1

 9. ábra Túlnyomás biztosítása beépített visszacsapó 
szeleppel

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
A melegvíz- és hidegvíz-csatlakozás 
közötti távolság változó, és az 
excentrikus csatlakozók elfordításával 
120-130 mm között változtatható. A 
kiszállítási állapotban a távolság 130 mm.

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
Ne használjon horganyzott vezetékeket, 
szerelést segítõ elemeket vagy 
tartozékokat. A hõcserélõ rézbõl van, 
fennáll az elektrolitikus korrózió veszélye.

HASZNÁLATI TUDNIVALÓ!
Mûanyag vezetékek alkalmazása esetén 
fegye figyelembe a gyártó utasításait; 
különösen a gyártó által javasolt 
összekötési technikát alkalmazza.



Felszerelés 5

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  17

A kondenzvíz lefolyó csatlakoztatása

A kondenzvíz lefolyó csatlakozása a készülék alsó 
oldalán található. A kondenzvízlefolyó 
mûanyagcsövének ÿ30 mm vagy nagyobb 
átmérõjûnek kell lennie, és eséssel kell csatlakoztatni a 
szennyvízhálózathoz. A maximális vízszintes hossz 
5 méter. Az ereszcsatornán keresztüli leeresztés a 
fagyveszély miatt nem lehetséges. A készülék helyes 
üzemelésének biztosításához a kondenzvíz 
lefolyásának útját meg kell szakítani és egy kiegészítõ 
bûzelzáróval vagy szifonnal felszerelten kell a 
szennyvízcsatornába vezetni (10. ábra).

A szifon feltöltése vízzel

Ha a kondenzvíz lefolyó felszerelésre került, a 
készülékszifont vízzel fel kell tölteni. Ezáltal el kell 
kerülni, hogy az égéstermékek a helyiségbe 
áramoljanak.

A szifont a fésûs tömítéssel lefelé húzza ki a 
tömszelencébõl, majd húzza ki a levezetõbõl. 
(11. ábra).

A szifont töltse fel vízzel és minden alkotóelemet 
fordított sorrendben szereljen vissza.

 10. ábra Kondenzvíz lefolyó

1. poz.: beépített szifon
2. poz.: nyitott összekötés > 2 cm az érvényes elõírások 

szerint
3. poz.: bûzelzáró vagy szifon
4. poz.: a lefolyóhálózathoz
5. poz.: kondenzvíz és biztonsági szelep lefolyóvezeték

1
2

3

4

5

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
A készülék kondenzvíz lefolyóját nem 
szabad letömíteni.

 11. ábra A szifon feltöltése vízzel

b

c

d



Felszerelés5

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

18 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

5.3.2 Gázoldali csatlakozás

A gázvezeték csatlakoztatása

A gázvezetéket az arra érvényes elõírások szerint 
csatlakoztassa.

A gázvezetékben közvetlenül a készülék alá egy 
elzárószelepet kell telepíteni.

A gázvezetéket feszültségmentesen csatlakoztassa.

5.3.3 Égési levegõ- és füstgáz csatlakozás 
létrehozása

A fûtõkészülék gyárilag rendelkezik egy koncentrikus 
csatlakozó idommal (ÿ60/100 mm).
Az égési levegõ hozzávezetés és a füstgázelvezetés 
vezetékeinek maximális vezetékhossza a 
fûtõkészülékeknél a füstgázelvezetõ/égési levegõ 
hozzávezetõ rendszerben levõ összes komponens 
teljes ellenállása alapján kerül meghatározásra. Ennél a 
maximális megengedett nyomásesést (lásd 1. táblázat) 
nem szabad túllépni.

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
A füstgáz vezetékben a kondenzvíz 
befagyásának elkerülése érdekében 
javasoljuk a füstgáz vezeték lehetõség 
szerinti legrövidebbre történõ 
kialakítását.

Kondenzációs gázkazán ÿ [mm] Logamax plus GB022-24(K) [Pa]

pw max 75

Égési levegõ hozzávezetés párhuzamosan

45° Ív k 80 0,9

100 0,3

90° Ív l 80 2,9

100 1,2

1m. csõ j 80 0,7

100 0,3

Füstgázelvezetés párhuzamosan

45° Ív k 80 1,6

100 0,5

90° Ív l 80 5,2

100 1,7

1 m. csõ j 80 1,0

100 0,4

Égési levegõ hozzávezetés/füstgázelvezetés koncentrikusan

45° Ív n 60/100 3,5

80/125 1,8

1. Táblázat Nyomásesés komponenesenként [Pa] (Ubbink, Muelink & Groll)



Felszerelés 5

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  19

Függõleges füstgázcsõ felszerelése

Szerelje fel a függõleges füstgázcsövet a 
füstgázadapterre (12. ábra).

A füstgázcsõ telepítéséhez további információkért lásd 
a füstgázrendszer dokumentációját.

Szerelje fel a függõleges füstgázkönyököt (13. ábra).

90° Ív o 60/100 7,5

80/125 2,9

1 m. csõ m 60/100 5,3

80/125 2,0

Átmeneti idom u 60/100  80/125 nullával azonos

Átvezetõ készlet

Tetõátvezetõ (koncentrikus) 60/100 24,2

80/125 14,4

Fali átvezetõ (koncentrikus) 60/100 16,7

80/125 8,5

Füstgáz tetõátvezetõ 80 1,3

Égési levegõ fali átvezetõ 80 0,5

Kondenzációs gázkazán ÿ [mm] Logamax plus GB022-24(K) [Pa]

1. Táblázat Nyomásesés komponenesenként [Pa] (Ubbink, Muelink & Groll)

 12. ábra Füstgázcsõ függõleges csatlakoztatása

 13. ábra Mérési helyek a füstgázkönyökön

1. poz.: Füstgáz mérési helyek

1



Felszerelés5

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

20 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

5.3.4 Központi égési levegõ hozzávezetési és 
füstgáz elvezetõ rendszer

A Logamax plus GB022-24/24K alkalmas a legtöbb 
központi égési levegõ hozzávezetési és füstgáz 
elvezetõ rendszerhez (CLV-rendszerek) és azok 
megfelelõ változataihoz. 
A megfelelõ tanácsért és a gyártó kérjük forduljon a 
Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft.-hez.

Füstgáz elvezetõ eszköz

Csatlakoztassa a füstgáz elvezetõ eszközt az Ubbink, 
Muelink & Groll-gyártmányú tetõátvezetõ készlethez.

5.3.5 Elektromos csatlakozás

Szerelje fel a hálózati csatlakozó dugót a hálózati 
kábelre (14. ábra).

A hálózati áramellátás csatlakoztatása

Az elektromos hálózatra történõ csatlakoztatás a 
hálózati csatlakozó dugó földelt aljzatba való 
bedugásával megtörténik (230 VAC/ 50 Hz) (15. ábra).

 14. ábra A hálózati csatlakozó dugó felszerelése

Jelmagyarázat a hálózati csatlakozó dugóhoz:

1. poz.: Nulla (kék)
2. poz.: Fázis (barna)
3. poz.: Föld (zöld/sárga)

1 3

2

ALKALMAZÓI TANÁCS!
Az elektromos csatlakoztatáshoz lásd a 
kapcsolási rajzot is, amely a fûtõkészülék 
esetén a dokumentáció készlet része.

FIGYELMEZTETÉS!

RENDSZERKÁROK
rövidzárlat miatt.
Az elektromos komponensek 
rövidzárlatainak elkerüléséhez csak az 
alábbiakat használja:
– a gyártó eredeti kábeleit.
– egyeres vezetékbõl álló kábelt.
– sodrott vezeték (hajlékony vezeték) 

használata esetén ezeket a 
vezetékeket lássa el érvéghüvellyel. 
Ennél minimálisan 0,75 mm² 
keresztmetszetû kábelt alkalmazzon.

– Ha a hálózati kábelt ki kell cserélni, 
csak a gyártó eredeti hálózati kábelét 
szabad használni.

 15. ábra A hálózati áramellátás csatlakoztatása

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
A hálózati csatlakozó dugónak mindig 
elérhetõnek kell lennie!

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
Amennyiben a hálózati kábelt ki kell 
cserélni, úgy ezt az ehhez a készülékhez 
gyártott típusra kell cserélni.



Felszerelés 5

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  21

A külsõ elektromos komponensek csatlakoztatása

Légtelenítõ kulccsal lazítsa ki a biztosítócsavart és 
vegye le a burkolatot (16. ábra).

Lazítsa meg a DBA-n a fejes csavart és billentse 
elõre a DBA-t (17. ábra).

A készülékben a csatlakozósín különbözõ 
csatlakozókkal van ellátva a (külsõ) elektromos 
komponensek csatlakoztatásához. Az alábbi felsorolás 
megadja, hogy mely komponensek melyik helyre 
csatlakoztathatók.

A szabályozás csatlakoztatása

A készülék a következõ szabályozásokhoz 
csatlakoztatható:
– Be/Ki-szabályozás;
– moduláló rádióvezérelt Logamatic 250 RF helyiség 

hõmérséklet szabályozó;
– moduláló Logamatic RC-szabályozás

(lásd a 2. fejezetet is a 9. oldalon).

 16. ábra Burkolat eltávolítása

 17. ábra A DBA elõrebillentése

1

2

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
Az 1-2 csatlakozásokra (18. ábra) nem 
csatlakoztatható vezetõ áthidalás, hanem 
csak a megfelelõ helyiség vagy külsõ 
hõmérséklet függõ szabályozás.

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
A készülék egyidejûleg egynél több 
szabályozáshoz nem csatlakoztatható!



Felszerelés5

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

22 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

Egy Logamatic RC-szabályozás, moduláló 
rádióvezérelt Logamatic 250 RF- helyiség-hõmérséklet 
szabályozó vagy egy potenciálmentes Be/Ki 
szabályozás csatlakoztatható az 1-2 csatlakozásra 
(18. ábra). 
Ennek az áramkörnek a maximálisan megengedett 
ellenállása 100 Ω.

Tároló érzékelõ (szóló készülék – tartozék)

A 3- 4 csatlakozásra (18. ábra) egy külsõ közvetett 
fûtésû tároló hõmérséklet szabályozáshoz egy érzékelõ 
csatlakoztatható. Távolítsa el az áthidalást 
(18. ábra, A. poz.). Belsõ lemezes hõcserélõ nélküli 
fûtõkészülékek esetén a külsõ tároló érzékelõhöz 
tartozó érzékelõhöz egy átmeneti dugós csatlakozó a 
szállítási terjedelem része.

Külsõ váltószelep (kizárólag szóló készülékek 
esetén alkalmazható)

Az 5-6-7 csatlakozókra (18. ábra) csatlakoztatható a 
külsõ váltószelep egy közvetett fûtésû fûtéstárolóhoz. 
Ez a csatlakozó csak akkor alkalmazható, ha a 
készülékben nincs váltószelep vagy a belsõ váltószelep 
üzemen kívül van (távolítsa el a belsõ váltószelep 
motorburkolatát)! A max. felvett elektromos 
teljesítmény 6 VA 24 VAC esetén. 
Egy kétvezetékes váltószelep csatlakoztatható az
5-7 csatlakozóra (18. ábra).
Egy háromvezetékes váltószelep csatlakoztatható az
5-6-7 csatlakozóra (18. ábra).
Szóló készülékek esetén a külsõ váltószelephez egy 
átmeneti dugós csatlakozó a szállítási terjedelem része.

 18. ábra DBA hátoldalán levõ csatlakozások

A. poz.: csak tároló érzékelõ nélküli szóló 
készülékeknél

1., 2. poz.: helyiség hõmérséklet szabályozó
3., 4. poz.: tároló érzékelõ
5. poz.: 24 VAC
6., 7. poz.: váltószelep

Raumtemp. Regler

Speicherfühler

24 VAC

Dreiwegeventil

1
2
3
4
5
6
7

Raumtemp. Regler

Speicherfühler

24 VAC

Dreiwegeventil

A)

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
Hõgyorsító elemmel (ellenállás anticipáló 
szabályozással) ellátott Be/Ki 
szabályozás nem csatlakoztatható a 
készülékhez.

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
Idõjárásfüggõ szabályozás nem 
lehetséges.



Kezelés 6

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  23

6 Kezelés

6.1 Beállítások a DBA-n

A fûtõkészülék rendelkezik egy DBA-val. A DBA a 
fûtõkészülék kapcsolóközpontja.
Lehetõvé teszi a készülék kezelését, valamint az összes 
beállítást, pl. a melegvíz hõmérsékletének beállítását.
A DBA-n a következõ elemek találhatók:

Üzemi kapcsoló

Az üzemi kapcsoló mûködtetésével (19. ábra, 1. poz.) a 
készülék hálózati áramellátása be- és kikapcsolható.

B Visszaállító gomb

Ha a kijelzõn egy villogó zavarkód jelenik meg, úgy a 
készülék a visszaállító gomb megnyomásával (19. ábra, 
2. poz.) újraindítható.

A Szervizgomb

Az A szervizgomb megnyomása után (19. ábra, 
3. poz.) a fûtõkészülék szerviz üzemmódban mûködik 
(20. ábra). 
Lásd Menü 14: "Szerviz üzemmód" a 24. oldalon.

Kijelzõ

A kijelzõn (19. ábra, 4. poz.) minden beállítás és 
hibakód (21. ábra) megjelenik.

E Menügomb

A kazán beállítása a DBA-n az E menügomb, az 
C-gomb és a D-gomb (19. ábra, 4., 5., 6. és 7. poz.) 
és a kijelzõ segítségével átlapozható.
Lásd Menü 23: "Beállítások" a 25. oldalon.

 19. ábra DBA

1. poz.: Üzemi kapcsoló
2. poz.: Visszaállító gomb
3. poz.: Szervizgomb
4. poz.: Kijelzõ
5. poz.: Menügomb
6. poz.: Felfelé mutató nyílgomb
7. poz.: Lefelé mutató nyílgomb

2 1 7

3 4 5 6

HASZNÁLATI TUDNIVALÓ!
A fûtõkészülék csak akkor állítható 
vissza, ha a kijelzõn egy villogó hibakód 
jelenik meg.

 20. ábra DBA csavarkulccsal szerviz üzemmódban

 21. ábra DBA - menü beállítások



Kezelés6

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

24 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

Menü 8 Normál üzem

Menü 14 Szerviz üzemmód

Menü Normál üzem

1 [24] Aktuális mért fûtési elõremenõ hõmérséklet °C-ban. Lásd a 12. táblázatot.

2 A D-gombot tartsa benyomva.

3 [00] Aktuális melegvíz térfogatáram liter/percben.

4 Folytatja a Normál üzemmód menüvel? Igen → 6. lépés

Nem → 5. lépés

5 Engedje el a D-gombot. → 1. lépés

6 Az C-gombot tartsa benyomva.

7 [0h] Üzemkód. Lásd a 12. táblázatot is. 
Ebben az esetben: A készülék üzemkész. Nincs hõigény.

→ 4. lépés

Menü Szerviz üzemmód (szerviz üzemmódban nincs melegvíz)

1 [24] Aktuális mért fûtési elõremenõ hõmérséklet °C-ban. Lásd a 12. táblázatot is.

2 Szerviz üzemmód aktiválása? Igen → 3. lépés

Nem → 1. lépés

3 Nyomja meg egyszer az A-gombot.

4 ,24] Amint a kijelzõn a csavarkulcs és a lámpa megjelenik, a készülék 30 percen keresztül szerviz 
üzemmódban mûködik. Ennél a "Beállítások" menünek megfelelõ beállított maximális fûtési 
elõremenõ hõmérséklet érvényes.

5 Az C-gombot rövid ideig tartsa benyomva.

6 A szervizüzemmód részleges terhelés [l0] aktiválva van. Ellenõrizze a gáz/levegõ arányt és az 
ionizációs áramot. Szükség esetén állítsa be a gáz/levegõ arányt. Lásd a 7.2.7 "Gáz/levegõarány 
ellenõrzése és beállítása" fejezetet és a 7.2.11 "Ionizációs áram mérése (36. ábra)" fejezetet.

7 Szerviz üzemmód részleges terhelés deaktiválása? Igen → 8. lépés

Nem → 6. lépés

8 Nyomja meg egyszer az A-gombot.

9 Az C-gombot rövid ideig tartsa benyomva.

10 A szerviz üzemmód teljes terhelés ,hi] aktiválva van. Ellenõrizze a dinamikus gáz-elõnyomást 
vagy hajtson végre füstgázelemzést a 7.2.6 "Gáz-elõnyomás mérése" szakasznak és a
7.2.9 "Mérési értékek felvétele" szakasznak megfelelõen. 

11 Szerviz üzemmód teljes terhelés befejezése? Igen → 12. lépés

Nem → 10. lépés

12 Nyomja meg egyszer az A-gombot vagy várjon, amíg a szerviz üzemmód 30 perc után véget ér.

13 A szervizüzemmód deaktiválásra kerül. → 1. lépés



Kezelés 6

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  25

Menü 23 Beállítások

Menü Beállítások

1 [24] Aktuális mért fûtési elõremenõ hõmérséklet °C-ban. Lásd a 12. táblázatot is.

2 Beállítások menü megnyitása? Igen → 3. lépés

Nem → 1. lépés

3 Nyomja meg egyszer az E-gombot. → 4. lépés

4 A kazán kombikészülék? Igen → 5. lépés

Nem → 9. lépés

5 [pr#( H / I ) Beállított melegvíz üzemmód. Amint a kijelzõn a [pr# megjelenik, az aktuális 
melegvíz üzemmód leolvasható vagy igény szerint beállítható. Lásd a 11. táblázatot is.

6 Aktiválja a beállított melegvíz üzemmódot? Igen → 7. lépés

Nem → 8. lépés

7 A D és C-gombok egyszeri vagy többszöri megnyomásával a melegvíz üzemmód be- vagy 
kikapcsolható. [pr# (H) : Melegvíz üzemmód ECO állásba, [pr# (I) : melegvíz üzemmód 
melegindításra.

8 Nyomja meg egyszer az E-gombot.

9 [60) Beállított melegvíz-hõmérséklet °C-ban. Amint a kijelzõn a [60) megjelenik, az aktuális 
melegvíz hõmérséklet leolvasható vagy igény szerint beállítható. Lásd a 10. táblázatot is.

10 Melegvíz hõmérsékletének beállítása? Igen → 11. lépés

Nem → 12. lépés

11 Alacsonyabb: A melegvíz hõmérsékletét a D-gombbal állítsa be alacsonyabbra.

Magasabb: A melegvíz hõmérsékletét az C-gombbal állítsa be magasabbra.

12 Nyomja meg egyszer az E-gombot.

13 [pr' ( K / L ) Beállított fûtési üzemmód. Amint a kijelzõn a [pr' megjelenik, az aktuális

fûtési üzemmód leolvasható vagy igény szerint beállíható. Lásd a 12. táblázatot is.

14 Aktiválja a beállított fûtõ üzemmódot? Igen → 15. lépés

Nem → 16. lépés

15 A D és C-gombok egyszeri vagy többszöri megnyomásával a fûtési üzemmód be- vagy

kikapcsolható. [pr. (K) : Fûtési üzemmód be, [pr; (L) : Fûtési üzemmód ki.

16 Nyomja meg egyszer az E-gombot.

17 [80. Beállított fûtési elõremenõ hõmérséklet °C-ban. Lásd a 12. táblázatot is. Amint a kijelzõn a

[80. megjelenik, az aktuális fûtési elõremenõ hõmérséklet leolvasható vagy igény szerint
beállítható.

18 Fûtési elõremenõ hõmérséklet beállítása? Igen → 19. lépés

Nem → 20. lépés

19 Alacsonyabb: A fûtés elõremenõ hõmérsékletét a D-gombbal állítsa be alacsonyabbra.

Magasabb: A fûtés elõremenõ hõmérsékletét az C-gombbal állítsa be magasabbra.

20 Legalább 10 másodperc hosszan egyetlen gomb sem volt megnyomva vagy megszakadt a 
hálózati feszültség?

Igen → 22. lépés

Nem → 21. lépés

21 Nyomja meg egyszer az E-gombot.

22 Az esetleg megváltoztatott beállítások most megerõsítésre kerültek. → 1. lépés



Üzembe helyezés7

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

26 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

7 Üzembe helyezés

7.1 Általános üzembe helyezés
Az üzembe helyezéshez használja a 13.1 fejezetben 
található üzembe helyezési jegyzõkönyvet.
Végezze el az ebben a fejezetben leírt valamennyi 
lépést, töltse ki a jegyzõkönyvet és aláírással és 
cégbélyegzõvel erõsítse meg az üzembe helyezést.

7.1.1 A fûtési rendszer feltöltése és légtelenítése

A fûtõkészülék rendelkezik egy automatikus 
légtelenítõvel (22. ábra), amely a készülék 
légtelenítésére szolgál. Néhány esetben szükséges 
lehet, hogy a fûtési rendszerben a különbözõ 
fûtõtesteken levõ légtelenítési lehetõségeken kívül extra 
légtelenítési lehetõségek is legyenek.

A fûtési rendszer vízzel feltöltéséhez a következõk 
szerint kell eljárni:

Távolítsa el a készülék burkolatát (16. ábra, 
21. oldal.).

Helyezze üzemen kívül a készüléket az üzemi 
kapcsoló "0" helyzetbe állításával (30. ábra, 1. poz.).

 22. ábra Automatikus légtelenítõ

1

WARNUNG!

FIGYELEM!
A kazánt még nem szabad bekapcsolni.
A hidraulikai rendszerben olyan 
vezetékek alkalmazása esetén, 
amelyeknél folyamatosan fennál az 
oxigén rendszerbe történõ bejutása 
(pl. oxigén diffúziótól nem mentes 
müanyagcsövek), el kell végezni a 
rendszereknek egy hõcserélõvel történõ 
szétválasztását.

HASZNÁLATI TUDNIVALÓ!
A rendszer feltöltéséhez kezeletlen 
vezetékes vizet kell használni.



Üzembe helyezés 7

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  27

Az automatikus légtelenítõ sapkáját a készülékben 
balra fent (22. ábra, 1. poz.) egy fordulatnyira lazítsa 
ki.

Nyissa ki a karbantartó csapokat az elõremenõ és 
visszatérõ csatlakozáson.

Csatlakoztasson egy tömlõt a vízcsapra és töltse 
tele, amíg nem lesz benne levegõ.

Zárja el a vízcsapot.

Csatlakoztassa a tömlõt a készülék töltõcsapjára 
(23. ábra).

Teljesen nyissa ki a vízcsapot és csak részlegesen 
nyissa ki a töltõcsapot. Ez a fûtési rendszer 
feltöltésének megfelelõ módja.

A berendezést kb. 1,5 bar nyomásig kell tölteni és 
azután zárja el a töltõcsapot.

Alulról felfelé nyisson ki és zárjon le minden 
légtelenítõ szelepet a fûtési rendszerben, hogy a 
fûtési rendszerben levõ összes levegõ 
eltávozhasson.

A keringtetõ szivattyú elülsõ oldalán a légtelenító 
csavart (24. ábra, 1 poz.) 2 fordulatnyira lazítsa ki.

Légtelenítse a keringtetõ szivattyút.

Ha az összes levegõ eltávozott a fûtési rendszerbõl, 
ellenõrizze a nyomást az analóg nyomásmérõn. Ha a 
nyomás alacsonyabb, mint 1,0 bar, úgy a 
fûtõkészüléket a fent leírtak szerint után kell tölteni.

Zárja el a vízcsapot.

Zárja el a kazán töltõ- és leeresztõcsapját.

Távolítsa el a tömlõt.

Szerelje fel a lezárósapkát a töltõ- és 
leeresztõcsapra.

 23. ábra A fûtési rendszer feltöltése

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
Fontos a fûtési rendszer légtelenítése. 
Ha a fûtési rendszer lassan töltõdik fel, a 
fûtési rendszerben levõ összes levegõ a 
legmagasabb ponton gyûlik össze.

 24. ábra A keringtetõ szivattyú légtelenítõ csavarjának 
meglazítása

1

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
Víz fog eltávozni!

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
A keringtetõ szivattyú légtelenítése a 
keringtetõ szivattyú élettartama 
szempontjából fontos. A siklócsapágyat, 
amely a légtelenítõ csavar mögött 
található, a fûtõvíz keni.



Üzembe helyezés7

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

28 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

Szerelje fel ismét a burkolatot (25. ábra).

Helyezze üzembe a készüléket az üzemi kapcsoló 
"1" helyzetbe állításával (30. ábra, 1. poz.).

Ha a készülék körülbelül egy hétig üzemben volt, és a 
kijelzõ olyan nyomást mutat, amely alacsonyabb, mint 
1,0 bar, úgy a berendezést után kell tölteni.
Egy fûtési rendszerben a nyomásesést a légbuborékok 
távozása okozza a csatlakozások és az (automatikus) 
légtelenítõn keresztül. A friss fûtõvízben levõ oldott 
oxigén is egy idõ után távozik a fûtõvízbõl és ez is 
okozza azt, hogy a nyomás a fûtési rendszerben leesik.
Ugyanakkor, ha a fûtõberendezést gyakran utána kell 
tölteni, úgy lehetséges, hogy vízveszteségrõl van szó. 
Ebben az esetben fontos az ok lehetõ leggyorsabb 
megszüntetése.

7.2 Egyéb üzembe helyezési munkák

A készülék üzembe helyezése elõtt számos beállítást 
kell végrehajtani vagy ellenõrizni.

7.2.1 A készülékig tartó gázvezeték tömörségének 
ellenõrzése

A különbözõ nyomásmérésekhez egy megfelelõ 
manométert kell alkalmazni. Ez a manométer a 
minimálistól az 50 mbar-ig terjedõ tartományra legyen 
alkalmas. A pontossága legalább 0,01 mbar legyen.
A gázvezeték gáztömörségének ellenõrzéséhez a 
következõk szerint kell eljárni:

Feszültségmentesítse a berendezést az üzemi 
kapcsoló "0" helyzetbe állításával (26. ábra, 1. poz.).

Az elsõ üzembe helyezés elõtt az új vezetékrészt a 
gázarmatúrán levõ tömítésig külsõ tömörség 
szempontjából az érvényes elõírások szerint 
(1.2 bekezdés) ellenõrizni kell. Ennél a vizsgálati 
nyomás a gázvezeték bemeneténél nyitott készülék-
gázcsap esetén maximálisan 150 mbar lehet. 
Ha ennél a tömörség ellenõrzésnél szivárgási hely 
kerül megállapításra, úgy minden csatlakozásnál 
szivárgás-ellenõrzést kell végezni. Az ennél a 
szivárgás-ellenõrzésnél alkalmazott szernek 
engedélyezettnek kell lennie a gáztömörség 
ellenõrzéshez. 
A szert nem szabad elektromos vezetékekre felvinni.

 25. ábra A burkolat felszerelése

 26. ábra DBA – üzemi kapcsoló

1

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
Az alkalmazott mérõcsonk(ok)at 
tömítettség szempontjából ellenõrizni 
kell!



Üzembe helyezés 7

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  29

7.2.2 A gázvezeték légtelenítése

Zárja el a gázcsapot (27. ábra, 1. poz.).

Az elõnyomás mérõcsonkban levõ tömítõcsavart 
enyhén lazítsa meg és csatlakoztasson rá egy 
hosszú tömlõt (29. ábra).

Nyissa ki a gázcsapot (27. ábra, 2 poz.).

A kiáramló gázt a tömlõn keresztül vezesse ki, amíg 
már csak gáz áramlik ki.

Zárja el a gázcsapot (27. ábra, 1 poz.).

Távolítsa el a tömlõt és  az elõnyomás 
mérõcsonkban húzza meg a tömítõcsavart.

7.2.3 Az égési levegõ hozzávezetés / 
füstgázelvezetés ellenõrzése

Ellenõrizze, hogy az elõírt égési levegõ hozzávezetõ/ 
füstgázelvezetõ rendszer került-e beépítésre 
(lásd az 5.3.3 "Égési levegõ- és füstgáz csatlakozás 
létrehozása" szakaszt a 18. oldalon).

Ellenõrizze, hogy az égési levegõ hozzávezetõ 
/füstgázevezetõ rendszer a hozzá tartozó szerelési 
útmutató szerint került-e felszerelésre.

7.2.4 A gázfajta ellenõrzése

Nagyon fontos, hogy a készülék azzal a gázfajtával 
üzemeljen, amelyhez gyárilag alkalmas.
Ellenkezõ esetben, úgy a készüléket nem szabad 
üzembe helyezni.

Az ellenõrzésnél a következõk szerint kell eljárni:

A gázszolgáltató vállalatnál érdeklõdje meg a 
szállított gázfajta jellemzõit.

Ellenõrizze, hogy ez a szállított gáz egyezik-e azzal a 
gázfajtával, amely a kereten levõ matricán vagy a 
típustáblán meg van adva (lásd 2. táblázat).

 27. ábra Gázcsap

1. poz.: Gázcsap zárva
2. poz.: Gázcsap nyitva

21

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
Ellenõrizze az elõnyomás mérõcsonkot 
tömítettség szempontjából!

Szállított 
gázfajta

Adat a készülék matricáján

Földgáz H Szállításnál üzemkészen beállítva 14,1 
kWh/m3 Wobbe-indexre (15 °C, 
1013 mbar értékre vonatkoztatva), a 
11,3 – 15,2 kWh/m3 Wobbe-index 
tartományra alkalmazható.
Felirat a gázfajta adattáblán:
Beállított kategória: G 20 - 2H

Folyékony 
gáz P

Átállítás után (lásd 8. fejezet: "Átálltás 
más gázfajtára") propánra van beállítva. 
Felirat a gázfajta adattáblán:
Beállított kategória: G 31 - 3P

2. Táblázat Gázfajta

Gázfajta A gázfúvóka átmérõje [mm]-ben

Logamax plus GB022

24 24K

Földgáz H 4,45 4,45

Folyékony gáz P 3,45 3,45

3. Táblázat A gázfúvóka átmérõje



Üzembe helyezés7

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

30 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

7.2.5 A vízmennyiség-korlátozó beállítása 
melegvízhez (csak kombi-készülékek esetén)

Állítsa be a melegvíz átfolyási mennyiségét a melegvíz 
vízmennyiség-korlátozója alapján (28. ábra):
– A vízmennyiség növelése: 

Fordítsa a szelepet "+" irányba.
– A vízmennyiség csökkentése: 

Fordítsa a szelepet "-" irányba.
A melegvíz átfolyási mennyiségét egy olyan vételezési 
helyen állítsa be, amelyre a felhasználó a melegvíz 
komfortjára vonatkozóan a legmagasabb 
követelményeket állítja.
Gyári beállítás a 
Logamax plus GB022-24K esetén: 10 l/perc, 48 °C.
Ennél egy 10 °C-os hidegvíz belépési hõmérsékletbõl 
indulnak ki.

7.2.6 Gáz-elõnyomás mérése

Két lehetõség van a készüléken a gáz-elõnyomás 
mérésére:
– A statikus gáz-elõnyomás mérése (a készülék 

üzemen kívül van);
– A dinamikus gáz-elõnyomás mérése (a készülék 

üzemben van teljes terhelés mellett).

 28. ábra Vízmennyiség-korlátozó melegvízhez

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
Mivel a víz nyomása és a szaniter 
berendezésben a vezetékellenállás 
esetenként különbözõ lehet, fontos, hogy 
a melegvíz átfolyási mennyisége a 
készüléken be legyen állítva.

HASZNÁLATI TUDNIVALÓ!
A statikus és a dinamikus gáz-elõnyomás 
közötti különbség nem lehet több, mint 
5 mbar. Ha a különbség nagyobb, akkor 
lehetséges, hogy itt a gázvezetékben túl 
nagy ellenállásról van szó. 
Ha a belsõ vezeték rendben van, akkor 
forduljon a gázszerelõhöz.



Üzembe helyezés 7

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  31

A statikus gáz-elõnyomás mérése

Helyezze üzemen kívül a készüléket a DBA-n levõ 
üzemi kapcsoló "0" helyzetbe állításával 
(30. ábra, 1 poz.).

Zárja el a készülék alatti gázcsapot 
(27. ábra, 1 poz.).

A manométert állítsa nullára.

A legalsó mérõcsonkban (elõnyomás mérõcsonk) 
levõ csavart két fordulatnyira lazítsa meg 
(29. ábra, 1 poz.).

A manométer egyik tömlõjét dugja rá az elõnyomás 
mérõcsonkra (29. ábra, 2 poz.).

Lassan nyissa ki a gázcsapot.

Mérje meg a statikus gáz-elõnyomást.

Hasonlítsa össze a mért gáz-elõnyomást a névleges 
gáz-elõnyomással a 2. a táblázatban 29. oldalon.

Ezután mérje meg a dinamikus gáz-elõnyomást.

A dinamikus gáz-elõnyomás mérése

Menjen végig a fent leírt lépéseken ("A statikus gáz-
elõnyomás mérése").

Nyissa ki legalább két fûtõtest elzárószelepét.

Helyezze üzembe a készüléket az üzemi kapcsoló 
"1" helyzetbe állításával (30. ábra, 1 poz.).

Állítsa a készüléket "High"-üzemmódba a 
szervizgomb (30. ábra, 2 poz.) kétszeri 
megnyomásával, amíg a kijelzõn balra fent a 
csavarkulcs szimbólum (30. ábra, 3 poz.) meg nem 
jelenik (lásd Menü 14: "Szerviz üzemmód" a 
24. oldalon).

Mérje meg a dinamikus gáz-elõnyomást és a mérési 
értékeket jegyezze fel a jegyzõkönyvben.

A dinamikus gáz-elõnyomásnak a következõnek kell 
lennie:
Földgáz H esetén min. 17, max. 25 mbar
(névleges csatlakozási nyomás 20 mbar)
Folyékony gáz esetén min. 42,5, max. 57,5 mbar
(névleges csatlakozási nyomás 50 mbar).

Távolítsa el a mérõtömlõt az elõnyomás 
mérõcsonkról.

Húzza meg az elõnyomás mérõcsonkról levõ 
csavart.

Túl magas gáz-elõnyomás esetén a készülék elé egy 
gáznyomás-szabályozót kell szerelni.

 29. ábra Gáz-elõnyomás mérése

 30. ábra DBA - "High "-üzemmód

1

3

2

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
Az alkalmazott mérõcsonk(ok)at 
tömítettség szempontjából ellenõrizni 
kell!



Üzembe helyezés7

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

32 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

7.2.7 Gáz/levegõarány ellenõrzése és beállítása

Helyezze üzemen kívül a készüléket az üzemi 
kapcsoló "0" helyzetbe állításával (30. ábra, 1 poz.).

Egy légtelenítõ kulccsal lazítsa ki a biztosítócsavart 
és vegye le a burkolatot (4. ábra, 13. oldal.).

Zárja el a készülék alatti gázcsapot 
(27. ábra, 1 poz.).

Nyissa ki legalább két fûtõtest elzárószelepét.

A felsõ mérõcsonkban (égõnyomás-mérõfej) levõ 
csavart két fordulatnyira lazítsa meg 
(31. ábra, 1 poz.).

A manométert állítsa nullára.

A nyomásmérõ plusz csatlakozását egy tömlõn 
keresztül kösse össze az égõnyomás mérõcsonkkal 
(31. ábra, 2 poz.).

Nyissa ki a gázcsapot (27. ábra, 2 poz.).

Helyezze üzembe a készüléket az üzemi kapcsoló 
"1" helyzetbe állításával (30. ábra, 1 poz.).

Állítsa a készüléket "Low"-üzemmódba az
A szervizgomb (32. ábra, 1 poz.) egyszeri 
megnyomásával.
Lásd Menü 23: "Beállítások" a 25. oldalon.

Olvassa le a nyomáskülönbséget (gáz/levegõ arány). 
Az optimális nyomáskülönbség -5 Pa (-0,05 mbar). 
A nyomáskülönbségnek -10 és 0 Pa (33. ábra) között 
kell lennie. Ellenkezõ esetben a beállításhoz a 
következõképpen kell eljárni:

 31. ábra A gáz/levegõ arány mérése és beállítása

 32. ábra DBA - "Low"-üzemmód

1

 33. ábra Gáz/levegõ nyomáskülönbség részleges terhelés 
esetén

-15 -10 -5 0 5 (Pa)

-0,15 -0,10 -0,05 0,00 0,05 (mbar)

Hibás Helyes Hibás

Fordítsa balra Fordítsa jobbra



Üzembe helyezés 7

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  33

Távolítsa el a fedõsapkát egy lapos csavarhúzóval 
(34. ábra, 1 poz.).

Egy imbuszkulccsal (4 mm) az égõnyomás 
beállítócsavarját (34. ábra, 1 poz.) állítsa be a helyes 
nyomáskülönbségre (gáz/levegõ arány, 33. ábra).

Szerelje vissza a fedõsapkát (34. ábra, 1 poz.).

Helyezze üzemen kívül a készüléket az üzemi 
kapcsoló "0" helyzetbe állításával (30. ábra, 1 poz.).

Zárja el a készülék alatti gázcsapot 
(27. ábra, 1 poz.).

Távolítsa el a mérõtömlõt az égõnyomás 
mérõcsonkról.

Húzza meg az égõnyomás mérõcsonkban levõ 
csavart.

Nyissa ki a gázcsapot (27. ábra, 2 poz.).

Helyezze üzembe a készüléket az üzemi kapcsoló 
"1" helyzetbe állításával (30. ábra, 1 poz.).

Szerelje fel a burkolatot.

7.2.8 A készülék gáztömörségének ellenõrzése az 
üzemelés során

 34. ábra A gáz/levegõ arány beállításaFIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
Az alkalmazott mérõcsonk(ok)at 
tömítettség szempontjából ellenõrizni 
kell!

HASZNÁLATI TUDNIVALÓ!
Bekapcsolt készüléknél ellenõrizze a 
készülékben az összes gázoldali tömítést 
tömítettség szempontjából. 
Az alkalmazott szivárgáskeresõ szernek 
meg kell felelnie az elõírásoknak és nem 
szabad elektromos vezetékekkel 
érintkeznie.



Üzembe helyezés7

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

34 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

7.2.9 Mérési értékek felvétele

Csavarja le az égési levegõ- füstgázrendszer 
csatlakozó idomán levõ egy-egy elzárócsavart 
(35. ábra) és az elvégzett mérés után csavarja fel azt 
újra. Állítsa a készüléket "High"-üzemmódba. 
Lásd Menü 23: "Beállítások" a 25. oldalon.

Szénmonoxid tartalom

7.2.10 A szabályozó berendezés és a biztonsági 
rendszer ellenõrzése

Az üzembe helyezés során és az éves karbantartásnál 
minden szabályozó és biztonsági berendezést 
ellenõrizni kell a helyes mûködés és a megfelelõ 
beállítás szempontjából.

7.2.11 Ionizációs áram mérése (36. ábra)

Helyezze üzemen kívül a készüléket az üzemi 
kapcsoló "0" helyzetbe állításával (30. ábra, 1 poz.).

Távolítsa el a készülék burkolatát (16. ábra, 
21. oldal.).

Lazítsa meg az ionizációs elektróda dugós 
csatlakozását és csatlakoztassa sorba a 
mérõmûszert (36. ábra).

A mérõmûszeren válassza ki a "µA-egyenáram"-
tartományt. A mérõmûszernek min. 1 µA 
skálabeosztást kell kijeleznie.

Helyezze üzembe a készüléket az üzemi kapcsoló 
"1" helyzetbe állításával (30. ábra, 1 poz.).

Állítsa a készüléket a "Low"-üzemmódba az 
A szervizgomb (32. ábra, 1 poz.) egyszeri 
megnyomásával.
Lásd Menü 23: "Beállítások" a 25. oldalon.

Mérje meg az ionizációs áramot. A mért ionizációs 
áramnak >2 µA egyenáramnak kell lennie.

Írja be a mért értéket a jegyzõkönyvbe.

Helyezze üzemen kívül a készüléket az üzemi 
kapcsoló "0" helyzetbe állításával (30. ábra, 1 poz.).

Távolítsa el a mérõmûszert és a dugós csatlakozást 
dugja ismét össze.

 35. ábra Mérési helyek a füstgázcsövön

1. poz.: Füstgáz hõmérséklet, CO2, CO, NOX
2. poz.: Égési levegõ hõmérséklet

21

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
A CO-értékeknek hígítatlan állapotban 
400 ppm vagy 0,04 Vol% alatt kell 
lenniük. A 400 ppm körüli vagy fölötti 
értékek hibás égõbeállításra, a gázégõn 
vagy a hõcserélõn szennyezõdésre, vagy 
az égõ hibáira utalnak. Feltétlenül meg 
kell állapítani és meg kell szüntetni az 
okot.

 36. ábra Ionizációs áram mérése



Üzembe helyezés 7

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  35

Szerelje fel a burkolatot és a biztosítócsavart 
légtelenítõ kulccsal fordítsa "be" helyzetbe 
(37. ábra).

Helyezze üzembe a készüléket.

7.2.12 Beállítások végrehajtása

Melegvizes üzem megadása:
Az "E" menügombbal (19. ábra, 5 poz.) adja meg a 
kazán kívánt melegvíz üzemmódját (lásd. 
4. táblázatot és Menü 23: "Beállítások" a 
25. oldalon).

Melegvíz elõírt érték megadása:
Az "E" menügombbal (19. ábra, 5 poz.) adja meg a 
melegvíz kívánt hõmérsékletét (lásd. 5. táblázatot és 
Menü 23: "Beállítások" a 25. oldalon).

Fûtési üzemmód megadása:
Az "E" menügombbal (19. ábra, 5 poz.) adja meg a 
kazán kívánt fûtési üzemmódját (lásd. 6. táblázatot 
és Menü 23: "Beállítások" a 25. oldalon).

Fûtési elõremenõ hõmérséklet megadása:
Az "E" menügombbal (19. ábra, 5 poz.) állítsa be a 
kívánt kazánvíz hõmérsékletét a fûtési üzemmódra 
(lásd. 7. táblázatot és Menü 23: "Beállítások" a 
25. oldalon).

7.2.13 Típustábla

A gyári számot írja rá a második szállított 
típustáblára (öntapadó matrica). A gyári számot lásd 
a készülék hátoldalán lévõ típustáblán.

A második típustáblát ragassza fel a burkolat elülsõ 
oldalára vagy az oldalára (37. ábra).

7.2.14 Felhasználó kioktatása, dokumentáció 
átadása

Részletesen informálja a felhasználót a 
fûtõberendezés kezelésérõl és üzemeltetésérõl.

Adjon át minden dokumentációt a felhasználónak.

 37. ábra A burkolat felszerelése

Beállítás Jelentés

H - ECO /
Hidegindítás

Minimális komfort - energia-
felhasználás és mészlerakódás.

A kazán csak a melegvíz 
fogyasztáskor mûködik.

I - Komfort / 
Melegindítás

Maximális komfort a melegvízre 
rövid várakozási idõvel.

4. Táblázat Adja meg a melegvíz-üzemmódot

Beállítás Egység Jelentés

40 ... 60 °C Melegvíz kívánt kifolyási 
hõmérséklete.

5. Táblázat Melegvíz parancsolt érték megadása

Beállítás Jelentés

K Fûtési üzemmód be

L Fûtési üzemmód ki (nyári üzemmód)
A melegvíz üzemmód megmarad.

6. Táblázat Fûtési üzemmód megadása

Beállítás Egység Jelentés

30 ... 90 °C Fûtõvíz kívánt elõremenõ 
hõmérséklete.

7. Táblázat Fûtési elõremenõ hõmérséklet parancsolt érték 
megadása



Átálltás más gázfajtára8

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

36 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

8 Átálltás más gázfajtára

Helyezze üzemen kívül a készüléket az üzemI 
kapcsoló "0" helyzetbe állításával (30. ábra, 1 poz.).

Zárja el a gázcsapot (27. ábra, 1 poz.).

Vegye le a burkolatot (16. ábra).

Húzza le a dugós csatlakozót (38. ábra, 1, 2 és 
3 poz.) a gáz/levegõegységrõl.

Szerelje le a levegõszívó csövet a 
gáz/levegõegységrõl (38. ábra, 4 poz.).

Húzza le a dugós csatlakozót az ionizációs 
elektródáról (38. ábra, 6 poz.) és az izzófejes 
gyújtóról (38. ábra, 5 poz.).

A gáz/levegõegység úgy szerelhetõ le, hogy azt egy 
negyed fordulattal elõre kell fordítani (bajonettzár) 
(39. ábra, A poz.) és azután felfelé ki kell emelni a 
váltóból.

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
Gázzal átjárt részeken munkát csak arra 
jogosult szakember végezhet.

 38. ábra A dugós csatlakozó lehúzása a ventilátorról és a 
gázarmatúráról

6

5

1

2

3

4

 39. ábra Gáz/levegõegység és az égõ eltávolítása

1

2

A

B

FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
Az égõnek a gáz/levegõegységrõl történõ 
leszerelése esetén a gumi égõtömítést ki 
kell cserélni.

HASZNÁLATI TUDNIVALÓ
A más más gázfajtára történõ átállítás a 
gázfúvóka megváltoztatásával történik 
(40. ábra, 3 poz.) az 8. táblázat szerint.



Átálltás más gázfajtára 8

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  37

Lazítsa meg a három csavart (40. ábra, 2 poz.) és a 
gázarmatúrát húzza le a Venturi-csõrõl 
(40. ábra, 1 poz.).

Vegye a ki a gázfúvókát a gázarmatúrából.

Az új O-gyûrûket szerelje fel a gázfúvóka mindkét 
oldalán (40. ábra, 3 poz.).

Tegye be a 8. táblázatnak megfelelõ gázfúvókát a 
gázarmatúrába.

Szerelje fel a gázarmatúrát.

Fordított sorrendben szereljen vissza minden 
alkatrészt.

Rakja fel a két szállított öntapadós matricát a 
fûtõkészülékre (41. ábra).

Nyissa ki a gázcsapot (27. ábra, 2 poz.).

A gázvezeték és a gázarmatúra között tömítettség 
szempontjából ellenõrizze a csatlakozásokat az új 
gumitömítésekkel.

A kazánt a 7.2.7 "Gáz/levegõarány ellenõrzése és 
beállítása" bekezdést szerint helyezze üzembe.

Gáztömítettség szempontjából ellenõrizze a 
ventilátor és az égõ közötti csatlakozást 
(39. ábra, A poz.).

A gáz/levegõ arányt a kazán szerelési és 
karbantartási útmutatója szerint állítsa be.

Szerelje fel a burkolatot és a biztosítócsavart egy 
légtelenítõ kulccsal fordítsa "be" helyzetbe 
(37. ábra).

 40. ábra Gázfúvóka cseréje

5.00

3

2

1

Gázfajta A gázfúvóka átmérõje [mm]-ben

Logamax plus GB022

24 24K

Földgáz H 4,45 4,45

Folyékony gáz P 3,45 3,45

8. Táblázat A gázfúvóka átmérõje

 41. ábra Öntapadós matrica



Ellenõrzés9

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

38 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

9 Ellenõrzés

9.1 Általános utasítások

Ajánlja fel az ügyeflének egy igényeknek megfelelõ 
ellenõrzési és karbantartási szerzõdés megkötését. 
Amit egy ellenõrzési és a szükségletekkel összhangban 
levõ karbantartási szerzõdésnek tartalmaznia kell, azt 
megtalálja a 13.2 bekezdésben: "Ellenõrzési 
jegyzõkönyv" a 50 oldalon és a 13.3 bekezdésben: 
"Karbantartási jegyzõkönyv" az 52 oldalon.

9.1.1 A berendezés általános állapotának 
ellenõrzése

Ellenõrizze a berendezés általános állapotát.

9.1.2 A berendezés ellenõrzése 
szemrevételezéssel és a mûködés 
ellenõrzése

Végezze el a berendezés ellenõrzését 
szemrevételezéssel és ellenõrizze a mûködést.

9.2 A kazán elõkészítése tisztításra

A berendezést üzemen kívül kell helyezni.

Távolítsa el az égõ burkolatát ill. az égõfedelet a 
kazánról.

FIGYELMEZTETÉS!

ÉLETVESZÉLY
a nyitott berendezésben levõ elektromos 
áram miatt.

A berendezés kinyitása elõtt:
A fûtõberendezést a fûtés 
vészkapcsolójának segítségével 
áramtalanítani kell, a házi biztosítékkal 
az elektromos hálózatról le kell 
választani.

Biztosítsa a fûtõberendezést a véletlen 
újrabekapcsolás ellen.

HASZNÁLATI TUDNIVALÓ!
Ha a gázvezetékeket le kell választani a 
gázégõrõl, az égõ burkolatát kizárólag 
fûtésszerelõ nyithatja ki.



Ellenõrzés 9

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  39

9.2.1 Belsõ tömörségellenõrzés

A berendezést üzemen kívül kell helyezni.

A gázégõ elzárószelepét a bemeneti oldalon 
min. 100 mbar és max. 150 mbar próbanyomással 
ellenõrizni kell a belsõ tömörség szempontjából.

A nyomásesés egy perc után max. 10 mbar lehet. 
Magas nyomásesés esetén az elzárószelep minden 
tömítési helyén el kell végezni a szivárgás vuzsgálatot 
egy habképzõ szerrel. Ha niem észlelhetö szivárgás, 
meg kell ismételni a nyomáspróbát. Ismételt 10 mbar 
fölötti nyomásesés esetén cserélje ki az elzárószelepet.

9.2.2 Az égõtér és a hõcserélõ ellenõrzése 
szennyezõdés szempontjából

9.2.3 Az égõ ellenõrzése

9.2.4 Füstgázelvezetés ellenõrzése 
mûködõképesség és biztonság 
szempontjából

9.2.5 A tágulási tartály ellenõrzése

9.2.6 Kombi-készülékek esetén: a lemezes 
hõcserélõ ellenõrzése szivárgás és vízkõ 
lerakódás szempontjából

9.2.7 Külsõ tároló esetén: a lehetséges szivárgási 
helyek és az anód ellenõrzése

9.2.8 Szabályozás helyes beállításának ellenõrzése

9.2.9 Az ellenõrzési munkák végsõ ellenõrzése

Ehhez írja be a mérési és teszteredményeket az 
ellenõrzési jegyzõkönyvbe a 50. oldalon.

9.2.10 Szakszerû ellenõrzés igazolása

Írja alá az ellenõrzési jegyzõkönyvet az 50. oldalon.

Ellenõrizze a készüléket a helyes üzemelés 
szempontjából.

Az értékeket és vizsgálati eredményeket írja be az 
ellenõrzési jegyzõkönyvbe a 13.2 bekezdésben és 
névvel és dátummal írja alá.



Karbantartás10

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

40 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

10 Karbantartás

Lásd 13.3 "Karbantartási jegyzõkönyv" bekezdést.

Karbantartási elõkészület

Helyezze üzemen kívül a készüléket az üzemi 
kapcsoló "0" helyzetbe állításával (30. ábra, 1 poz.).

Zárja el a készülék alatti gázcsapot 
(27. ábra, 1 poz.).

Távolítsa el a készülék burkolatát (42. ábra).

A készüléket zárja le a fûtési és a melegvíz oldalon.

10.1 A hõcserélõ és az égõ tisztítása

Helyezze üzemen kívül a kazánt.

Zárja el a készülék alatti gázcsapot 
(27. ábra, 1 poz.).

Húzza ki a hálózati csatlakozó dugót a fali 
dugaszolóaljzatból.

Távolítsa el a készülék burkolatát (42. ábra).

Szerelje szét a gázvezeték és a gáz/levegõegység 
közötti gázcsatlakozást (43. ábra, 1 poz.).

HASZNÁLATI TUDNIVALÓ!
A fûtõkészülék erõs szennyezõdése 
esetén el kell végezni az égõ és a 
hõcserélõ itt leírt tisztítását. 
Rendszeres karbantartás esetén ez 
elegendõ. Az égõt és a hõcserélõt 
beépített állapotban egy puha kefével 
(vagy sûrített levegõvel) tisztítsa meg.

 42. ábra Burkolat eltávolítása

 43. ábra Gázcsatlakozás szétszerelése

1



Karbantartás 10

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  41

Húzza le a dugós csatlakozót (44. ábra, 1, 2 és 
3 poz.) a gáz/levegõegységrõl.

Szerelje le a levegõszívó csövet a 
gáz/levegõegységrõl (44. ábra, 4 poz.).

Húzza le a dugós csatlakozót az ionizációs 
elektródáról (44. ábra, 6 poz.) és az izzófejes 
gyújtóról (44. ábra, 5 poz.).

A gáz/levegõegység úgy szerelhetõ le, hogy azt egy 
negyed fordulattal elõre kell fordítani (bajonettzár) 
(45. ábra, A poz.) és azután felfelé ki kell emelni a 
váltóból.
Adott esetben tisztítsa meg az égõt. Az égõfedelet 
óvatosan kell kezelni. 
Az égõt csak sûrített levegõvel vagy egy puha kefével 
szabad tisztítani.

A hõcserélõ elülsõ darabja csak a gyorszárak 
nyitása után szerelhetõ le (45. ábra, B poz.).

Távolítsa el a füstgázkiszorító dugattyút a 
hõcserélõbõl (46. ábra, 1 poz.).

Ellenõrizze a hõcserélõt. Ha a hõcserélõ 
elszennyezõdött, egy kefével (vagy sûrített 
levegõvel) tisztítható meg.

Ellenõrizze a hõcserélõ tömítését hiányosságok 
szempontjából. A tömítések állapotát illetõ kétségek 
esetén mindig cserélje ki azokat.

Fordított sorrendben szereljen vissza mindent.

 44. ábra A csatlakozó dugó lehúzása a ventilátorról és a 
gázarmatúráról

6

5

1

2

3

4

 45. ábra Gáz/levegõegység és az égõ eltávolítása

1

2

A

B
FIGYELMEZTETÉS!

FIGYELEM!
Az égõnek a gáz/levegõegységrõl történõ 
leszerelése esetén a gumi égõtömítést ki 
kell cserélni.

 46. ábra Füstgázkiszorító dugattyú eltávolítása

1

VIGYÁZAT!

MEGJEGYZÉS!
Csak egy nagyon erõsen szennyezett 
hõcserélõ esetén áll fenn a készülék 
leürítésének lehetösége, majd a 
höcserélö kiszerelése a tisztíthatóság 
céljából.



Karbantartás10

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

42 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

10.2 A szifon megtisztítása

Távolítsa el a szifont (47. ábra és 48. ábra).

Öblítse ki a szifont és tegye be ismét.

 47. ábra Kondenzátum-levezetõ vezeték eltávolítása

1

 48. ábra Szifon eltávolítása



Karbantartás 10

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  43

10.3 A melegvíz átfolyási mennyiségének 
ellenõrzése

Ellenõrizze a melegvíz átfolyási mennyiségét 
(lásd a 7.2.5 bekezdést). Nem kielégítõ melegvíz 
mennyiség esetén cserélje ki a lemezes hõcserélõt, 
lásd a 10.3.1 bekezdést.

10.3.1 A lemezes hõcserélõ cseréje

Helyezze üzemen kívül a készüléket az üzemi 
kapcsoló "0" helyzetbe állításával (30. ábra, 1 poz.).

Zárja le a hidegvíz vezetéket.

Ürítse le a fûtõberendezést.

Nyissa ki a melegvízcsapot.

Távolítsa el a kondenzátumtartályt és a szifont 
(lásd 47. ábra und 48. ábra).

Távolítsa el a lemezes hõcserélõ mindkét csavarját 
(49. ábra).

Cserélje ki a lemezes hõcserélõt (50. ábra).

Szükség esetén cserélje ki a 4 O-gyûrût.

Ismét rögzítse a lemezes hõcserélõt a két csavarral.

Nyissa ki a hidegvíz vezetéket.

A fûtõberendezés megtisztításához nyissa ki a 
melegvízcsapot.

Zárja el a melegvízcsapot és a fûtõkészüléket 
csatlakoztassa ismét a fûtési rendszerhez.

Töltse fel a fûtési rendszert a 7.1.1 bekezdés szerint.

 49. ábra A csavarok eltávolítása a lemezes hõcserélõbõl

 50. ábra Lemezes hõcserélõ cseréje



Diagnózis11

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

44 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

11 Diagnózis

11.1 Kijelzõ ikonok

11.2 Kijelzõ értékek

11.3 Kijelzõ beállítások

Kijelzõ adata A kijelzõ adatának jelentése

F Szerviz üzemmód

G Ionizációs jel (lángõrzés)

H Melegvíz üzemmód "ECO" -beállítás vagy melegvízigény

I Melegvíz üzemmód "Melegindítás"-beállítás vagy melegvízigény

J Készenlét, melegvíz üzemmód "Melegindítás"-ra

K Fûtési üzemmód vagy fûtési igény

L Fûtési üzemmód ki

9. Táblázat Kijelzõ ikonok

Kijelzõ értékek

Kijelzõ érték A kijelzõ érték jelentése Egység Tartomány

[24] Aktuális fûtési elõremenõ hõmérséklet °C [30] – [90]
10. Táblázat Kijelzõ értékek

Kijelzõ beállítások

Gomb Kijelzõ 
beállítás A kijelzõ beállítás jelentése Egység Tartomány

1x A [24] Szerviz üzemmód

C [lo] Szerviz üzemmód részleges terhelés % 25

1x A C [hi] Szerviz üzemmód teljes terhelés % 100

1x A Szerviz üzemmód vége (vagy várjon 30 percet)

E [pr#

Melegvíz üzemmód (csak kombi-készülékek 
esetén).

FIGYELEM! Szóló készülékek esetén ennek 
a kijelzõ jelzésnek nem szabad megjelennie, 
ellenkezõ esetben ellenõrizze, hogy a 3 és 4 
csatlakozón (forróvíztartály érzékelõ) a vezetõ 
áthidalás helyesen van-e felszerelve, vagy 
külsõ tároló vízmelegítõvel összekötött szóló 
készülékek esetén ellenõrizze tároló-érzékelõt.

H Melegvíz üzemmód ECO-ra

I Melegvíz üzemmód melegindításra

E [60) Melegvíz hõmérséklete °C 40 – 60

E [pr' Fûtési üzemmód
K Fûtési üzemmód BE

L Fûtési üzemmód KI

E [80. Fûtési elõremenõ hõmérséklet °C 30 – 90

11. Táblázat Kijelzõ beállítások

[//] = villogó



Diagnózis 11

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  45

11.4 Hibakódok

Felirat a kijelzõn

z Kijelzõ-
kód A kijelzõkódok jelentése Visszaállítás 

szükséges?

C [/0] Üzemfázis
A készülék üzemkész.

–

C [0a] Üzemfázis
Kapcsolás optimalizálás, égõ indulása után 10 perccel.

–

C [0c] Üzemfázis
Várjon, amíg a váltószelep (ha van) vagy a szivattyú aktiválódik.

–

C [0e] Üzemfázis
Az égõ az idõarányos mûködés során kikapcsol.

–

C [0h] Üzemfázis
A készülék üzemkész állapotban található, nincs hõigény.

–

C [0l] Üzemfázis
Gyújtási fázis: A DBA öntesztje az égõ indulása során.

–

C [0u] Üzemfázis
A készülék üzemkész állapotba kerülése.

–

C [0y] Üzemfázis
Az elõremenõ hõmérséklet magasabb a beállítottnál.

–

?1c] Zavar
A füstgázfelügyelet (füstgáz-STB) 105 °C fölötti hõmérsékletet mért.

Igen 1)

C [2f]
Zavar
Az elõeremenõ érzékelõ és a biztonsági érzékelõ az égõ beindulása után nem mért fûtõvíz 
hõmérséklet emelkedést, vagy az elõremenõ érzékelõ és a biztonsági érzékelõ közötti 
hõmérséklet különbség túl nagy.

Nem

C [2p] Zavar
A biztonsági érzékelõ a fûtõvíz 5K/sec fölötti hõmérséklet emelkedését mérte.

Nem

C [3a] Zavar
A láng üzemelés közben kialszik. Lehetséges, hogy a ventilátor nem megfelelõen mûködik.

Nem

?3l] Zavar
Az elõkészületi fázis során a ventilátor nem ad forgásjelet.

Igen 1)

?3y] Zavar
A ventilátor nem megfelelõen mûködik.

Igen 1)

?4a] Zavar
Az elõremenõ érzékelõ vagy a biztonsági érzékelõ 105 °C fölötti hõmérsékletet mért.

Igen 1)

?4e] Zavar
Rövidzárlat az elõremenõ érzékelõ vagy a biztonsági érzékelõ között.

Igen 1)

?4l]
Zavar
A biztonsági érzékelõ érintkezései rövidre záródtak vagy a biztonsági érzékelõ 130 °C fölötti 
fûtési elõremenõ hõmérsékletet mért, vagy rövidzárlat van.

Igen 1)

?4p]
Zavar
Az elõremenõ érzékelõ vagy a biztonsági érzékelõ érintkezései megszakadtak vagy 
hibásak.

Igen 1)

C [6a] Zavar
A gyújtási fázis során a mért ionizációs áram nem kielégítõ.

Nem

?6a]
Zavar
A gyújtási fázis során a mért ionizációs áram nem kielégítõ. Az elsõ helyen egy nem villogó 
kód jelenik meg. A fûtõkészülék most 3 indítási kísérletet tesz. Ezután megjelenik a villogó 
6A kód.

Igen 1)

12. Táblázat Feliratok a kijelzõn



Diagnózis11

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

46 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

1) [//] + önkényes szám. Ennek a zavarnak az esetén a keringtetõ szivattyú bekapcsol és tartósan üzemben marad, hogy minimalizálja a fûtési 
rendszer befagyásának veszélyét.

?6c] Zavar
Az égõ kikapcsolása után ionizációs áram mérhetõ.

Igen 1)

C [6l] Zavar
Az üzemelési fázis során a láng kialszik.

Nem

?7c] Zavar 
A hálózati feszültség egy reteszelõ zavar során megszakadt.

Igen 1)

!88|
Teljesítmény emelkedési fázis
Kijelzõ-teszt a teljesítmény emelkedési fázis során: A kijelzõ-kód maximálisan 
1 másodpercig jelenik meg a kijelzõn.

Nem

?9a] Zavar
Rendszerhiba.

Igen 1)

?9f] Zavar
A gázarmatúra érintkezései megszakadtak.

Igen 1)

?9h] Zavar
Rendszerhiba.

Igen 1)

?9l] Zavar
Rendszerhiba.

Igen 1)

?9p] Zavar
Rendszerhiba.

Igen 1)

?9y] Zavar
Rövidzárlat a gázarmatúrában.

Igen 1)

?e1] Zavar
A DBA hibás.

Igen 1)

?e2] Zavar
A DBA hibás.

Igen 1)

?e3] Zavar
A DBA hibás.

Igen 1)

?e4] Zavar
A DBA hibás.

Igen 1)

?ea] Zavar
A DBA hibás.

Igen 1)

?ec] Zavar
A DBA hibás.

Igen 1)

?ef] Zavar
A KIM érintkezõi lazák vagy rövidzárlatosak.

Igen 1)

[-h] Üzemfázis
A készülék fûti a fûtési rendszert.

–

[=h] Üzemfázis
Melegvíz üzemmód.

–

[hi] Üzemfázis
A fûtõkészülék szervizcélokra teljes terheléssel mûködik.

–

[lo] Üzemfázis
A fûtõkészülék szervizcélokra részleges terheléssel mûködik.

–

C [re]
Üzemfázis
Visszaállítás (Reset) (a DBA-n levõ visszaállítás gomb megnyomása után a készülék újból 
üzembe helyezhetõ).

–

Felirat a kijelzõn

z Kijelzõ-
kód A kijelzõkódok jelentése Visszaállítás 

szükséges?

12. Táblázat Feliratok a kijelzõn



Specifikációk 12

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  47

12 Specifikációk

12.1 Mûszaki adatok

Logamax plus Egység GB022-24 GB022-24K

Általános

EN 437 (HU) szerinti gázfajta kategória II2H3P 20, 50 mbar
(Földgáz H és folyékony gáz P)

Melegvíz teljesítmény (kombi-készülékek) kW 5,7 - 28,5
(külsõ tároló 

vízmelegítõvel)

5,7 - 28,5

Fûtési névleges terhelés (alsó érték) kW 5,7 - 23,0 5,7 - 23,0

Fûtési névleges terhelés (felsõ érték) kW 6,3 - 25,3 6,3 - 25,3

Maximális gázfelhasználás (melegvíz/tároló vízmelegítõ) m3/h 3,02 3,02

Maximális gázfelhasználás (fûtés) m3/h 2,43 2,43

Kazán hatásfoka (40/30 °C) (teljes terhelés) % 104 104

Kazán hatásfoka (40/30 °C) (részterhelés) % 107 107

Kéményveszteség kikapcsolt égõnél (készenléti veszteségek) 
névleges terhelésen

% 1,2 1,2

Hangszint
Teljes terhelés fûtés / teljes terhelés melegvíz / részterhelés dB 43,4 / 47,1 / 30,4 43,4 / 47,1 / 30,4

Gázfúvóka átmérõje
Földgáz H
Folyékony gáz P

mm
mm

4,45
3,45

4,45
3,45

Fûtési kör

Névleges hõteljesítmény (80/60 °C) kW 5,3 - 22,0 5,3 - 22,0

Névleges hõteljesítmény (40/30 °C) kW 6,0 - 24,0 6,0 - 24,0

Maximális elõremenõ hõmérséklet °C 90 90

Megengedett rendszernyomás bar 1,0 - 3,0 1,0 - 3,0

Szivattyú UP 15-50 UP 15-50

Melegvízkör

Melegvíz vételezési mennyiség ΔT = 50 °C esetén l/perc – 8,0

Melegvíz vételezési mennyiség ΔT = 35 K esetén l/perc – 11,5

Melegvíz csatlakozási nyomása bar – 0,9 - 10

Melegvíz hõmérséklete °C – 30 - 60

Füstgázcsatlakozás

Füstgázcsatlakozás típusa (építési mód)  B23, B33, C13, C33, C53, C63, C73, C83

Füstgázelvezetés / égési levegõ hozzávezetés ÿ mm 60 / 100
koncentrikus

Csõcsatlakozások

Kondenzátum levezetés ÿ mm 30 30

Fûtési elõremenõ/visszatérõ csonk (szerelõkerettel) ÿ hüvelyk G¾” G¾”

Hidegvíz/melegvíz (szerelõkerettel) ÿ hüvelyk G½” G½”

Gáz (szerelõkeret) (külsõ méret) ÿ hüvelyk G1” G1”

Füstgáz kibocsátási értékek

Szabvány kibocsátási tényezõ NOx ppm (mg/kWh) <30 <30

Szabvány kibocsátási tényezõ CO ppm (mg/kWh) <22 <22



Specifikációk12

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

48 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

12.2 A fûtési rendszerben felhasználható maradék emelõmagasság

Elektromos adatok

Hálózati feszüültség V 230 230

Elektromos védelem típusa IP 40 (Bxx), IP X4D (Cxx)

Elektromos teljesítményfelvétel
Készenlét / részterhelés / teljes terhelés W 4 / 88 / 110 4 / 88 / 110

Méretek és súly

Magasság mm 780 780

Szélesség mm 460 460

Mélység mm 330 330

Súly burkolat nélkül (burkolattal) kg 30 (33) 31 (34)

Logamax plus Egység GB022-24 GB022-24K

Logamax plus GB022 - 24/24K

350

250

200

150

100

50

0

300

3001000 200 600400 500 900700 800 1000

400

Átfolyási mennyiség [l/h]

M
ar

ad
ék

 s
zá

llí
tá

si
 m

ag
as

sá
g 

[m
ba

r]

275 mbar
900 l/h esetén



Jegyzõkönyvek 13

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  49

13 Jegyzõkönyvek

13.1 Üzembe helyezési jegyzõkönyv

Üzembe helyezési munkák Dátum:

1. A fûtési rendszer feltöltése és légtelenítése

2. A készülékig tartó gázvezeték tömörségének ellenõrzése
(lásd 7.2.1 bekezdés, 28. oldal)

3. A gázvezeték légtelenítése
(lásd 7.2.2 bekezdés, 29. oldal)

4. Az égési levegõ hozzávezetés / füstgázelvezetés ellenõrzése
(lásd 7.2.3 bekezdés, 29. oldal)

__________________

5. A gázfajta ellenõrzése (szükség esetén gázfajta átállítása)
(lásd 7.2.4 bekezdés, 29. oldal)

Gázfúvóka átmérõje: ___________ mm

6. A vízmennyiség-korlátozó beállítása melegvízhez (csak kombi-készülékek esetén)
(lásd 7.2.5 bekezdés, 30. oldal)

___________ l/perc.

7. Statikus gáznyomás mérése
(lásd 7.2.6 bekezdés, 30. oldal)

___________ mbar

8. Dinamikus gáznyomás mérése
(lásd 7.2.6 bekezdés, 30. oldal)

___________ mbar

9. Gáz/levegõarány ellenõrzése és beállítása
(lásd 7.2.7 bekezdés, 32. oldal)

__________________

10. Tömítettség ellenõrzése üzemelési állapotban
(lásd 7.2.8 bekezdés, 33. oldal)

__________________

11. A szabályozó berendezés és a biztonsági rendszer ellenõrzése
(lásd 7.2.10 bekezdés, 34. oldal)

12. Ionizációs áram mérése [µA]
(lásd 7.2.11 bekezdés, 34. oldal)

__________________

13. Típustábla felszerelése
(lásd 7.2.13 bekezdés, 35. oldal)

14. Burkolat felszerelése
(lásd 7.2.13 bekezdés, 35. oldal)

15. Felhasználó kioktatása, dokumentáció átadása
(lásd 7.2.14 bekezdés, 35. oldal)

16. Üzembe helyezés igazolása

Szakszerû üzembe helyezés igazolása

(cégbélyegzõ, aláírás)



Jegyzõkönyvek13

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

50 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

13.2 Ellenõrzési jegyzõkönyv

Az ellenõrzési jegyzõkönyv alapján áttekintést kap a 
soron következõ ellenõrzési munkákról.
Ellenõrzés esetén töltse ki a jegyzõkönyvet.

Az elvégzett ellenõrzési munkákat írja alá és 
jegyezze be a dátumot.

Ellenõrzési munkák Megjegyzések 
(aláírás)

1. Ellenõrizze a berendezés általános állapotát

2. A berendezés mûködésének ellenõrzése szemrevételezéssel és átvizsgálása

3. Gáz- és vízoldali berendezésrészek ellenõrzése a következõk szempontjából:
- tömítettség (lásd 9.2.1 bekezdés, 39. oldal)
- látható korrózió
- öregedési jelenségek

4. Az égõtér és a hõcserélõ ellenõrzése szennyezõdés szempontjából
(lásd 9.2.2 bekezdés, 39. oldal)

5. Az égõ ellenõrzése
(lásd 9.2.3 bekezdés, 39. oldal)

6. Füstgázelvezetés ellenõrzése mûködõképesség és biztonság szempontjából
(lásd 9.2.4 bekezdés, 39. oldal)

7. Tágulási tartály elõnyomásának ellenõrzése
(lásd 9.2.5 bekezdés, 39. oldal)

8. Kombi-készülékek esetén: a lemezes hõcserélõ ellenõrzése szivárgás és vízkõ lerakódás 
szempontjából
(lásd 9.2.6 bekezdés, 39. oldal).
Külsõ tároló esetén: a lehetséges szivárgási helyek és az anód ellenõrzése
(lásd 9.2.7 bekezdés, 39. oldal)

9. Szabályozás helyes beállításának ellenõrzése
(lásd 9.2.8 bekezdés, 39. oldal)

10. Az ellenõrzési munkák végsõ ellenõrzése, ehhez mérések és a mérési és teszteredmények 
dokumentálása (lásd 9.2.9 bekezdés, 39. oldal)

11. Szakszerû ellenõrzés igazolása
(lásd 9.2.10 bekezdés, 39. oldal)

(cégbélyegzõ / dátum / aláírás)



Jegyzõkönyvek 13

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  51

Megjegyzések 
(aláírás)

Megjegyzések 
(aláírás)

Megjegyzések 
(aláírás)

Megjegyzések 
(aláírás)

Megjegyzések 
(aláírás)

Megjegyzések 
(aláírás)



Jegyzetek

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

52 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

13.3 Karbantartási jegyzõkönyv

Karbantartási munkák Dátum: Dátum: Dátum:

1. A hõcserélõ és az égõ tisztítása (lásd 10.1 
bekezdés, 40. oldal)

2. A készülékig tartó gázvezeték tömörségének 
ellenõrzése (lásd 7.2.1 bekezdés, 28. oldal)

3. Gáz-elõnyomás mérése
(lásd 7.2.6 bekezdés, 30. oldal) __________________ __________________ __________________

4. Gáz/levegõarány ellenõrzése és beállítása [Pa] 
(lásd 7.2.7 bekezdés, 32. oldal) __________________ __________________ __________________

5. Tömítettség ellenõrzése üzemelési állapotban
(lásd 7.2.8 bekezdés, 33. oldal)

6. Mérési értékek feljegyzése

Vákuum [Pa] __________________ __________________ __________________

Füstgáz hõmérséklet brutto tA [°C] __________________ __________________ __________________

Levegõ hõmérséklet tL [°C] __________________ __________________ __________________

Füstgáz hõmérséklet netto tA - tL [°C] __________________ __________________ __________________

Széndioxid-tartalom (CO2)
vagy oxigéntartalom (O2) [%] __________________ __________________ __________________

Füstgázveszteségek qA [%] __________________ __________________ __________________

Szénmonoxid-tartalom (CO),
hígítatlan [ppm] __________________ __________________ __________________

7. A szabályozó berendezés és a biztonsági 
rendszer ellenõrzése 
(lásd 7.2.10 bekezdés, 34. oldal)

8. Ionizációs áram mérése [µA]
(lásd 7.2.11 bekezdés, 34. oldal)

__________________ __________________ __________________

9. Burkolat felszerelése
(lásd 7.2.13 bekezdés, 35. oldal)

10. Karbantartás igazolása

Szakszerû karbantartás igazolása

(cégbélyegzõ, aláírás)



Jegyzõkönyvek 13

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  53

Dátum: Dátum: Dátum: Dátum: Dátum:

_________________ __________________ __________________ __________________ __________________

_________________ __________________ __________________ __________________ __________________

_________________ __________________ __________________ __________________ __________________

_________________ __________________ __________________ __________________ __________________

_________________ __________________ __________________ __________________ __________________

_________________ __________________ __________________ __________________ __________________

_________________ __________________ __________________ __________________ __________________

_________________ __________________ __________________ __________________ __________________

_________________ __________________ __________________ __________________ __________________

_________________ __________________ __________________ __________________ __________________



Megfelelõségi nyilatkozat14

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva!

54 Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás

14 Megfelelõségi nyilatkozat



Címszójegyzék 15

A mûszaki jobbítások alapján a változtatások joga fenntartva! Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft. • http://www.buderus.hu

Logamax plus GB022-24/24K Szerelési és karbantartási utasítás • 09/2005 kiadás  55

15 Címszójegyzék

A
Automatikus légtelenítõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

C
Csatlakozás  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14

D
Diagnózis   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44

E
Égõ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
Égõ és a hõcserélõ tisztítása   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40
Égõ tisztítása .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40
Elektromos csatlakozás  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
Ellenõrzés   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38
Elõírások .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
Elõremenõ hõmérséklet  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47

F
Felszerelés .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Fûtési elõremenõ hõmérséklet .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
Fûtési rendszer feltöltése   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26
Fûtési rendszer légtelenítése   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26
Fûtési üzemmód .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35

G
Gáz/levegõ arány   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32
Gáz/levegõegység .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36, 40
Gázcsap  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
Gázfajta   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29, 37
Gázfúvóka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
Gáznyomás-szabályozó  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
Gáztömörség   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
Gázvezeték   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28
Gázvezeték légtelenítése   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29

H
Hõcserélõ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16, 40, 41

I
Ionizációs áram   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34
Ionizációs elektróda  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34

J
Jegyzõkönyvek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49

K
Karbantartás .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40
Kategória .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
Kezelõfelület (DBA)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23
Kicsomagolás  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12

L
Lemezváltó .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43

M
Megfelelõségi nyilatkozat   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 54
Melegvíz hõmérséklete   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
Melegvíz üzemmód   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
Méretek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11

Mûszaki adatok   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47

S
Specifikációk .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47
Szállítási terjedelem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Szállított gázfajta .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
Szifon .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
Szivattyú utánfutási ideje .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9

T
Tágulási tartály .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Töltõ- és leeresztõcsappal .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

U
Üzembe helyezés   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

V
Váltószelep .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22
Vízoldali csatlakozás .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14



Fûtéstechnikai szakcég:

A Buderus mindig az Ön közelében van.
Ez a kiváló minõségû készülék szakszerû beszerelést és karbantartást igényel.

A Buderus a fûtésszerelõknek a fûtéstechnika teljes terméksáláját kínálja.
Keresse a Buderus fûtéstechnikai szakembereit.

Buderus Hungária Fûtéstechnika Kft.
H-2310 Szigetszentmiklós,

Leshegy út 15

Tel.: 24 525 200,
Fax: 24 525 201

http://www.buderus.hu
email: info@buderus.hu

72
1.

61
3A

 -
 2

27
9A

 -
 0

9/
20

05


	1 Elõírások és irányelvek
	1.1 CE-szabvány
	1.2 Elõírások
	1.2.1 Szabványlapok
	1.2.2 Felállítási helyiség
	1.2.3 Égési levegõ hozzávezetés és füstgázelvezetés
	1.2.4 A fûtõvíz minõsége
	1.2.5 Fûtési vezeték anyagok
	1.2.6 Munkák a készüléken
	1.2.7 Karbantartási idõközök
	1.2.8 Alkalmazási terület


	2 Általános tudnivalók
	3 Szállítási terjedelem
	4 Méretek
	4.1 Logamax plus GB022 méretei

	5 Felszerelés
	5.1 Kicsomagolás
	5.2 Fûtõkészülék felfüggesztése
	5.3 Csatlakozás
	5.3.1 Vízoldali csatlakozás
	5.3.2 Gázoldali csatlakozás
	5.3.3 Égési levegõ- és füstgáz csatlakozás létrehozása
	5.3.4 Központi égési levegõ hozzávezetési és füstgáz elvezetõ rendszer
	5.3.5 Elektromos csatlakozás


	6 Kezelés
	6.1 Beállítások a DBA-n

	7 Üzembe helyezés
	7.1 Általános üzembe helyezés
	7.1.1 A fûtési rendszer feltöltése és légtelenítése

	7.2 Egyéb üzembe helyezési munkák
	7.2.1 A készülékig tartó gázvezeték tömörségének ellenõrzése
	7.2.2 A gázvezeték légtelenítése
	7.2.3 Az égési levegõ hozzávezetés / füstgázelvezetés ellenõrzése
	7.2.4 A gázfajta ellenõrzése
	7.2.5 A vízmennyiség-korlátozó beállítása melegvízhez (csak kombi-készülékek esetén)
	7.2.6 Gáz-elõnyomás mérése
	7.2.7 Gáz/levegõarány ellenõrzése és beállítása
	7.2.8 A készülék gáztömörségének ellenõrzése az üzemelés során
	7.2.9 Mérési értékek felvétele
	7.2.10 A szabályozó berendezés és a biztonsági rendszer ellenõrzése
	7.2.11 Ionizációs áram mérése (36. ábra)
	7.2.12 Beállítások végrehajtása
	7.2.13 Típustábla
	7.2.14 Felhasználó kioktatása, dokumentáció átadása


	8 Átálltás más gázfajtára
	9 Ellenõrzés
	9.1 Általános utasítások
	9.1.1 A berendezés általános állapotának ellenõrzése
	9.1.2 A berendezés ellenõrzése szemrevételezéssel és a mûködés ellenõrzése

	9.2 A kazán elõkészítése tisztításra
	9.2.1 Belsõ tömörségellenõrzés
	9.2.2 Az égõtér és a hõcserélõ ellenõrzése szennyezõdés szempontjából
	9.2.3 Az égõ ellenõrzése
	9.2.4 Füstgázelvezetés ellenõrzése mûködõképesség és biztonság szempontjából
	9.2.5 A tágulási tartály ellenõrzése
	9.2.6 Kombi-készülékek esetén: a lemezes hõcserélõ ellenõrzése szivárgás és vízkõ lerakódás szempontjából
	9.2.7 Külsõ tároló esetén: a lehetséges szivárgási helyek és az anód ellenõrzése
	9.2.8 Szabályozás helyes beállításának ellenõrzése
	9.2.9 Az ellenõrzési munkák végsõ ellenõrzése
	9.2.10 Szakszerû ellenõrzés igazolása


	10 Karbantartás
	10.1 A hõcserélõ és az égõ tisztítása
	10.2 A szifon megtisztítása
	10.3 A melegvíz átfolyási mennyiségének ellenõrzése
	10.3.1 A lemezes hõcserélõ cseréje


	11 Diagnózis
	11.1 Kijelzõ ikonok
	11.2 Kijelzõ értékek
	11.3 Kijelzõ beállítások
	11.4 Hibakódok

	12 Specifikációk
	12.1 Mûszaki adatok
	12.2 A fûtési rendszerben felhasználható maradék emelõmagasság

	13 Jegyzõkönyvek
	13.1 Üzembe helyezési jegyzõkönyv
	13.2 Ellenõrzési jegyzõkönyv
	13.3 Karbantartási jegyzõkönyv

	14 Megfelelõségi nyilatkozat
	15 Címszójegyzék


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /NLD (Tridion PDF-documenten 5.0 en hoger - drukkwaliteit)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


